

ÕIGLASE ELU

1. august

Ära karda

Jesaja 41:10

"Ära karda, sest mina olen sinuga; ära vaata ümber, sest mina olen su Jumal: ma teen su tugevaks, ma aitan sind, ma toetan sind oma õiguse parema käega!"

See ei ole soovitus, vaid Issanda käsk. Vägi Tema Sõna järgi elada on Tema Sõna sees. Jumal oleks ebaõiglane, kui käsiks meil teha midagi, mida meil ei ole võimalik teha.

Kui sa tunnend Jumalat, siis universumi Looja on sinuga, Ta annab sulle jõudu, aitab sind ning hoiab sind püsti oma õiguse parema käega, nii et sul ei ole mingit vajadust karta.

Roomlastele 8:15 ütleb: "Sest te ei ole saanud orjuse vaimu, et peaksite jälle kartma, vaid te olete saanud lapseõiguse (poja seisuse) Vaimu, kelles me hüüame: „Abba! Isa!“ Ka **Heebrealastele 2:14-15** on kirjutatud: "Et nüüd lapsed on liha ja vere osalised, siis on ka Jeesus ise otse samal viisil liha ja vere omaks võtnud, et ta surma kaudu kõrvaldaks selle, kellel on võimus surma üle - see tähendab kuradi -, ja vabastaks need, kes surma kartes olid kogu eluaja orjapõlves."

Nüüd ei ole meil enam mingit põhjust karta, sest Jeesus suri selleks, et purustada kuradi teod, kellel oli meelevald surma üle. Põhjus, miks inimesed kardavad, on see, et nad ei ole saanud täiuslikuks armastuses. **1. Johannese 4:16-19** ütleb: "Ja me oleme tunnetanud ja uskunud armastust, mis Jumalal on meie vastu. Jumal on armastus ja kes püsib armastuses, püsib Jumalas ja Jumal püsib temas. Selles on Jumala armastus saanud meie juures täiuslikuks, et meil oleks julgust kohtupäeval; sest nii nagu on tema, oleme meiegi selles maailmas. Armastuses ei ole kartust, (Jumal ei karda, seetõttu ei peaks ka meie selles maailmas kartma. Jumal on armastus ja meie oleme armastus) *vaid täiuslik armastus ajab kartuse välja, sest kartuses on karistus, aga kartja ei ole saanud täiuslikuks armastuses. Meie armastame, sest tema on meid enne armastanud.*"

Samuti on **1. Johannese 4:11-13** öeldud: "Mu armsad, kui Jumal meid nõnda on armastanud, siis oleme ka meie kohustatud armastama üksteist. Jumalat ei ole keegi iial näinud. **Kui** me üksteist armastame, (siin räägitakse kaaskristlastest) siis püsib Jumal meis ja tema armastus on saanud meis täiuslikuks. Sellest me tunneme, et me püsime temas ja tema meis, et ta on andnud meile osa oma Vaimust." (**Roomlastele 5:5**). Kui me armastame Jumalat ja üksteist, siis saab Tema armastus meis täiuslikuks ning annab meile võime ajada välja hirm.

Psalmid 34:5 ütleb: "Ma otsisin Issandat ja tema vastas mulle ning tõmbas mu välja kõigist mu hädadohtudest." Kui paljudest hädadohtudest Ta meid välja tõmbas? Kõigist! **Psalmid 23:4** ütleb: "Ka kui ma kõnniksin pimedas orus, ei karda ma kurja, sest sina oled minuga; su karjasekepp ja su sau, need trööstivad mind." Pane tähele, et see org on vaid surma varju org. **Jeremija 23:4** ütleb: "Ja ma sean neile karjased ning nood karjatavad neid; siis nad enam ei ehmu ega karda, ja ühtegi neist ei jää vajaka, ütleb Issand."

Kui oled alistunud hirmule, mis tuleb kuradilt, siis paranda meelt ja otsusta ennast alandada, alistu Jumalale, seisa vastu kuradile ning ta põgeneb sinu juurest (**Jaakobuse 4:5-8; 1. Johannese 1:9**).

Usutunnistus: Ma ei karda, sest Jumal on minuga, ma ei kohku, sest Jumal on minu Jumal. Tema tugevdab mind, Tema aitab mind, Tema toetab mind oma õiguse parema käega. Selline nagu on Tema, olen ka mina selles maailmas. Jumal ei karda, seega ei karda ka mina. Ma olen armastuses täiuslikuks tehtud, sest ma armastan oma kaaskristlasi ja Jumal elab minu sees. Kui hirm püüab mind haarata, siis ajan ma selle välja, sest täiuslik armastus ajab hirmu välja. Suurem on see, kes on minu sees, kui see, kes on maailmas. Suurem on see, kes on minu sees, kui hirm, mis on maailmas. Ma olen võitja!

ÕIGLASE ELU

2. august

Õpi Teda tundma

Õpetussõnad 3:5-6

"Looda Issanda peale kõigest südamest ja ära toetu omaenese mõistusele! Õpi teda tundma (inglisekeelne tõlge: tunnusta teda) kõigil oma teedel, siis ta teeb su teerajad tasaseks!"

Pane tähele, et siin salmides ei öelda "looda inimeste peale", ega ka "õpi inimesi tundma, tunnusta neid ning inimesed teevad su teerajad tasaseks." Paljud inimesed on jäänud ilma Jumala parimast, kuna nad on pannud oma lootuse Jumala asemel inimeste peale ning tunnustanud Jumala asemel inimest kõigil oma teedel. Me oleme seda ühes või teises olukorras kõik teinud ning näinud ka oma valiku tagajärgi. Kuid me võime juba täna muutuda. Ära lase vaenlasel end survestada, justkui peaksid kiirustades edasi liikuma.

Kui sa tahad osa saada Jumala parimast, siis usalda Teda. Usalda Tema Vaimu ja tõde. "Sinu sõna on tõde" (**Johannese 17:17**). Õpi Teda tundma ning tunnusta Teda, Tema Sõna ja Püha Vaimu juhtimist kõigil oma teedel. Sa võid usaldada Teda, et Ta tõepoolest juhib sinu teid. Tema juhtimine on alati kooskõlas Jumala Sõnaga. Kui oleme ausad ja tunnustame seda, siis üks põhjustest, miks inimesed vaatavad pigem teiste inimeste kui Jumala peale, on see, et inimeselt on palju lihtsam nõu küsida. Läheb vaja palju rohkem pingutust ja aega, et oodata Issanda ees ning otsida Tema juhtimist Sõna ja palve kaudu. Kuule Jumalalt, kuuletu Tema Sõnale ning sa oled edukas.

Piiblis on palju lugusid inimestest, kes rakendasid kirjakohta **Õpetussõnad 3:5-6** ning tulemuseks oli võit. Samuti on seal lugusid inimestest, kes usaldasid iseennast ning teisi inimesi ning kukkusid läbi. **2. Ajaraamat 20:1-27** on lugu Joosafatist. Ta sai teate, et Juuda vastu tuleb suur hulk sõdalasi. Ta ei kutsunud esmajoones kõiki oma juhte kokku, et küsida neilt, mida nüüd nende arvates teha tuleks. **2. Ajaraamat 20:3-4**: "Siis Joosafat hakkas kartma ja pööras oma palge Issandat otsima; ta kuulutas välja paastu kogu Juudas. Ja Juuda kogunes Issandalt abi otsima, ka kõigist Juuda linnadest tuldi Issandat otsima."

Kui nad läksid Jumala ette, siis ei hakanud Joosafat kohe probleemist rääkima. Ta hakkas rääkima Jumala suurusest, Jumalast, kes neid aitab (**2. Ajaraamatu 20:5-9**). Peale seda, kui nad olid meenutanud Jumala suurust ning Tema töotusi, mainisid nad ka seda, mis probleemi osas nad juhtimist vajasisid. Jumala Vaim tuli prohvet Jahasieli peale ning ta rääkis, kuidas neil on võimalik see lahing võita. Joosafat julgustas neid uskuma prohvetite sõnu, sest seda tehes on nad edukad (**2. Ajaraamatu 20:20**). Nad kuuletusid Jumala Sõnale ning olid tõepoolest edukad!

Samas peatükis näeme, et hiljem tekkis ka olukord, milles Joosafat ei tunnustanud Jumalat kõigil oma teedel. Ta usaldas inimesi ning toetus oma arusaamisele, mis põhjustas talle ebaõnnestumise (**2. Ajaraamat 20:35-37; Psalmid 1:1-6**).

Sinu ja minu sees elab Püha Vaim, meie abistaja. Me võime tulla Jumala ette ning saada juhtnööre iga oma eluolukorra tarvis, mille üle Jumal on meid vastutama pannud, olgu see siis perekond, äri, kogudus, mõni teenistusharu vms. Võta aega, et õppida Jumalat tundma kõigil oma teedel. Ära toetu oma mõistusele, ära sõltu iseenda ega teiste arusaamisest. Las Tema juhüib sind õnnestumisele. Püha Vaim juhatab sind alati kooskõlas Jumala Sõnaga.

Usutunnistus: *Ma otsustan rakendada **Õpetussõnad 3:5-6**. Ma austan Issandat ja Tema Sõna. Ma loodan Issanda peale kogu südamest ning ei toetu omaenese ega teiste inimeste mõistusele. Ma õpin Teda tundma kõigil oma teedel ning usun, et Tema juhüib minu teed, seetõttu minu tee õnnestub. Ma ei luba vaenlasel sundida end kiirustama ja asju ülepeakaela tegema. Ma võtan aega, et otsida Issandat, lugesdes Tema Sõna ning palvetades.*

ÕIGLASE ELU

3. august

Miski ei solva teid

Psalmid 119:165

*"Sinu Seaduse armastajail on suur rahu
ja nad ei komista (ingliskeelne tõlge:
ja miski ei solva neid)."*

Common English piiblitõlge ütleb: *"Inimesed, kes armastavad Sinu juhtnööre naudivad rahu, suurt rahu. Nad ei komista!"* Suur rahu on midagi väga väärtuslikku ning saame seda omada vaid Tema seadust ja juhtnööre armastades. Mõeldes Tema seaduse, juhtnöõride ja, võime ka öelda, Tema Sõna armastamisele, tuleb mõttesse teisigi samateemalisi kirjakohti. **Psalmis 119** rääkis Taavet palju Jumala Sõna armastamisest.

Psalmid 119:47-48 ütleb: *"Ma tahan ennast rõõmustada sinu käskudega, mida ma armastan. Ma tõstan oma käed su käskude poole, mida ma armastan, ja mõlgutan meelt su määruste üle."* Jumala Sõna armastamine on Jumala armastamine. Jumal ja Tema Sõna on üks. Sa ei saa eraldada Jumalat Tema Sõnast. Jumala Sõnast eraldumine on Jumalast eraldumine.

Johannese 6 on lugu sellest, kuidas Jeesuse jüngrid Tema sõna peale solvusid. Siin näed selgesti, millised olid sammud solvumise suunas. **Johannese 6:47-66** jagab Jeesus inimestele sõnumit Tema liha söömisest ja Tema vere joomisest. Kuni selle ajani olid inimestele Tema sõnumid meeldinud, kuid nüüd kuulsid nad midagi, mida nad ei mõistnud ning selle asemel, et Jeesust usaldada ja oodata ära, et täpselt aru saada, mida Ta silmas pidas, hakkasid nad hoopis teatud asju rääkima.

Salmides 60-61 näed, kuidas solvumine järk-järgult tekib. *"Siis paljud tema jüngrid ütlesid seda kuuldes: „See sõna on ränk, kes suudab seda kuulda?"* Esimene samm solvumise suunas on öelda: see on ränk sõna; või: ma ei saa sellest aru; ning hakata seejärel usutlema ja ning otsustada, et selle Sõna järgi ma küll teha ei taha. *"Aga Jeesus, kes sisimas teadis, et ta jüngrid selle pärast nurisevad, ..."* Kui sa ei tõmba usutlemisele ja kahtlemisele pidurit peale, siis teine samm solvumise suunas on nurisemine ja kurtmine. Kui sa ei lõpeta nurisemist ja kurtmist, siis sa solvud:

"Ta ütles neile: „Kas see ärritab teid?“" Ning viimase solvumise sammu leiame **salmis 66**: "Seepeale lahkusid paljud ta jüngritest tema juurest ega käinud enam koos temaga."

Inimese läbivad täpselt samad etapid ka siis, kui nad teiste inimeste peale solvuvad. Ole ettevaatlik kahtlemise ja usutlemisega, sest see on esimene samm solvumise suunas. Isegi kui sa midagi ei mõista, ära viska seda lihtsalt välja, otsustades, et sa ei taha seda. Kui otsustad, et Jumala Sõnas on midagi, mis sulle ei meeldi, siis on oht, et asjad muutuvad sinu jaoks segaseks ja süngeks. Seda tegi Saatan ka Aadama ja Eevaga Eedeni aias. Piisas sellest, et ta sai nad Jumala Sõnas kahtlema panna (**1. Moosese 3:1-5**).

Võta aega et uurida Pühakirja avatud südamega, ning ole valmis kuulma midagi sellist, mida sa ei lootnud kuulda. Kui sa seda teha lased, siis ilmutab Ta sulle tõde. **Johannese 7:17** ütles Jeesus: "Kui keegi tahab teha tema tahtmist, küll ta tunneb õpetusest ära, kas see on Jumalast või räägin ma iseenesest." Otsusta armastada kogu Jumala Sõna. Seda tehes sa ei solvu ega hukku. Sa elad jätkuvalt valguses ning sul on osadus Jumalaga (**1. Johannese 1:7**).

2. Peetruse 1:10 on kirjutatud: "Seepärast, vennad, olge veelgi innukamad kindlustama oma kutsumist ja äravalimist, sest **KUI** te seda **TEETE**, ei väärata (ei solvu) te iial." Millest Peetrus räägib? Kui loed eespoolt **2. Peetruse 1:1-9**, siis näed, millest ta räägib. On olemas seitse asja, mida meil tuleb oma usule lisada (või usus arendada). Kui oleme hoolikad nende seitsme asja usus arendamises, siis ei väärata ega solvu me iial.

Usutunnistus: Ma armastan Jumala juhtnööre, Tema Sõna ning ma elan suures rahus. Kuna ma armastan kogu Jumala Sõna, siis ma naudin päästet ning ma ei solvu kunagi ega lahku Issandast. Jumala Sõnad on igavese elu sõnad. Ma usun ning olen kindel, et Tema on Kristus, elava Jumala Poeg. Jeesus Kristus on minu Issand! Temal on sõnaõigus igas minu eluvaldkonnas. Tal on õigus öelda, kes on mu sõbrad, kuidas ma oma raha ja aega kulutan, mida vaatan, mida teen ja kuidas elan. Jeesus on minu Issand!

ÕIGLASE ELU

4. august

Tuletan teile üha meelde

2. Peetruse 1:12

"Seepärast ma tahan teile kõike seda üha meelde tuletada, kuigi te seda küll teate ja olete kinnitatud teile antud tões."

Me oleme Jumala Sõna tõde palju kuulnud, kuid aeg-ajalt tuleb meile teatud asju taas meelde tuletada. Nagu Peetrus ütles **2. Peetruse 1:12-13**: *"Seepärast ma tahan teile kõike seda üha meelde tuletada, kuigi te seda küll teate ja olete kinnitatud teile antud tões. Ma pean aga õigeks teid meenutamise abil virgutada, niikaua kui ma olen selles telgis (ihus)."* Peetrus soovis, et nad teatud tõdesid alati meeles peaksid. Vaatame, mis on need asjad, mida meil tuleb alati meeles pidada.

Eile jagasin teemal "Miski ei solva teid". "Solvuma" sünonüümid on "komistama" või "kukkuma". Mõned Jeesuse jüngrid solvusid Tema sõnumi peale, kuna ei valinud selle tõe armastust. Nad solvusid, komistasid ja ei käinud enam koos Temaga (**Johannese 6:53-66**). Vaid üksainus sõna oli see, mida nad ei mõistnud või mis neile ei meeldinud. Peetrus õpetab, kuidas mitte solvuda, komistada ega kukkuda. Ta teadis, mida oli selleks vaja, kuna ta ise oli samuti solvunud ning salgas kord Jeesuse, sest ta ei mõistnud, mis toimumas oli, kui Jeesus ristilöömisele viidi. Kui me pöörame tähelepanu sellele, mida Ta meile räägib ning peame selle meeles, siis me ei kuku, komista ega solvu kunagi ning käime alati koos Temaga valguses.

2. Peetruse 1:8-10: *"sest **kui teil seda kõike on, ja veel rikkalikult**, siis te ei jää laisaks ega viljatuks meie Issanda Jeesuse Kristuse tundmises; kuid kellel seda pole, on pime ja lühinägelik; ta on unustanud, et on puhastatud oma endistest pattudest. Seepärast, vennad, olge veelgi innukamad kindlustama oma kutsumist ja äravalimist, sest **kui te seda teete**, ei väärata (ei solvu ega komista) te iial."*

Mis on need asjad, mis meil olema peaks ja veel rikkalikult ning mis on see, mida me peame tegema? Loeme **2. Peetruse 1:4-7**: *"Sel viisil on meile kingitud kõige kallimad ja suuremad töötused, et te nende (kallite ja suurte töötuste) kaudu võiksite põgeneda*

kaduvusest, mis valitseb maailmas himude tõttu, ja saada jumaliku loomuse osaliseks. Just seepärast te peategi olema kõigiti valmis arendama oma usus voorust (või suurepärasust, parima tegemist), vooruses (suurepärasuses) tunnetust, tunnetuses kasinust (või enesekontrolli), kasinuses (enesekontrollis) kannatlikkust, kannatlikkuses vagadust, vagaduses vennalikkust, vennalikkuses armastust.”

Ta ütles, et kui lisame oma usule hoolikalt need seitse omadust, laseme neil endis rikkalikult elada ja rakendades neid, siis me ei jää viljatuks ega laisaks meie Issanda Jeesuse Kristuse tundmises. Me ei komista, kuku ega solvu IIAL. 4.-13. aprill mõtisklustest saad pikemalt lugeda selle kohta, mida oma usus arendada ehk mida sellele lisada tuleb.

*“Ja seda ma palvetan: et teie armastus üha enam ja enam kasvaks ja laieneks täielikult tunnetuses ja kõiksuguses kogemises ja arusaamises [et teie armastus näitaks end sügavamas tundmises ning ulatuslikus arukuses] nii, et te võiksite kindlasti õppida mõistma seda, mis on oluline, ning kiitma heaks ja hindama seda, mis on **suurepärane** ning tõeliselt väärtuslik [tundes ära kõrgeim ja parim ning mõistes kõlbelisi erinevusi], et te oleksite puhtad ja laitmatud ja veatud ja süütud [nii et võiksite läheneda Kristuse päevale siirate, kindlate ja rikkumata südametega], [mitte komistades ega pannes teisi komistama], olles täidetud õiguse viljaga (olles õiges suhtes Jumalaga ning tehes õigeid tegusid), mis tuleb Jeesuse Kristuse (Võitu) läbi, Jumala kirkuseks ja kiituseks [et Tema au võiks olla nii ilmutatud kui ära tuntud]” **Filiplastele 1:9-11 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne)**.*

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma arendan hoolikalt oma usus voorust/suurepärasust; tunnetust; kasinust/enesekontrolli kannatlikkust; jumalakartlikkust; vennalikkust ja armastust. Ma mõtisklen päeval ja ööl kirjakohtade üle, mis räägivad neist seitsmest omadusest, nii et need jäävad minu sisse ning kasvavad. Seda kõike rakendades ma ei komista, solvu ega kuku iial. Ma olen viljakas.*

ÕIGLASE ELU

5. august

Usk vastu võtmiseks

Roomlastele 10:17

"Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna kaudu."

Usk võtab vastu selle, mille Jumal on juba ette valmistanud. Kõik Jumala töötused saab vastu võtta usu kaudu. Jumala Sõnast lahus ei saa sa vastu võtta seda, mida Ta on meile ette varunud, seetõttu peaks Jumala Sõna olema meie elus tähtsaim.

Usk on see, mille kaudu usud ning võtad vastu selle, mille eest oled palvetanud enne kui seda reaalselt näed. **Markuse 11:24** ütleb: *"Seepärast ma ütlen teile: Kõike, mida te iganes palves endale palute - uskuge, et te olete saanud, ja see saabki teile!"* Kui palvetad, siis usu, et saad. Kui sa ei usu, et saad selle, mida palud, siis sa ei saa seda, mida palud. Vajad usku kuni palvevastuse saamiseni, ning usk tuleb kuulutusest (kuuldust) ja kuulutus (kuuldus) Jumala Sõna kaudu. Kui oled selle, mille pärast palvetasid, kätte saanud, siis sa ei vaja enam usku.

Usk toimib samalaadselt igas eluvaldkonnas – olgu see siis päästmine, tervenemine, vabanemine, varustamine, või mis iganes muu, mida Jumal on sulle valmis pannud. Sa pead kuulma Jumala Sõna. Sel põhjusel on nii oluline, et käiksid kirikus – selleks, et kuuleksid Jumala võitud Sõna (**Roomlastele 10:14-15**). Jeesus teadis, kui oluline on tervenemise vastu võtmiseks esmalt kuulda võitud Sõna. **Matteuse 4:23** on kirjutatud: *"Jeesus rändas läbi kogu Galilea, õpetades nende sünagoogides ja jutlustades evangeeliumi Kuningriigist ning tervendades haigeid ja vigaseid rahva seas."* **Matteuse 9:35** on kirjutatud: *"Ja Jeesus rändas läbi kõik linnad ja külad, õpetades nende sünagoogides ja jutlustades evangeeliumi Kuningriigist ja parandades kõik haigused ja kõik nõtrused."* Siin ei öelda, et Jeesus palvetas ja tervendas. Ta õpetas, jutlustas ja tervendas. Inimesed pidid esmalt ususõna kuulma, et neil oleks usku tervenemise vastu võtmiseks.

Kui vajad usku seoses oma majandusliku seisuga, siis vajad võitud Sõna, mis räägib finantsidest. Tihti inimesed ei maksa kümnist ega anna, kuna nad ei ole kuulnud Jumala Sõna seoses kümnisse

maksmise, andmise ja vastu võtmisega. Neil ei ole usku kümnise maksmiseks ega andmiseks ning nad ei usu, et võivad lõigata, kui on esmalt andnud.

Ilma ususõnata selles valdkonnas usuvad inimesed, et kui nad annavad, siis nad jäävad ilma, kuid tõde on vastupidine – kui nad annavad usus, siis ka neile antakse. Külvi ja lõikuse seadus toimib igas valdkonnas. Kui sa külvad maha kartuliseemet, siis mida sa saad? Kas see tähendab, et sul on nüüd vähem seemet? Ei, sa lõikad kartulisaaki ja sul on veelgi enam seemet, mida külvata. Sa korjad kartuleid, mida süüa ja mida veelgi enam külvata (**2. Korintlastele 9:10**). Paljud inimesed arvavad, et vajavad rohkem raha, ning hangivad endale uue või tulusama töö. Kui Jumal juhtis sind seda tegema, siis on see õige, ning see ei lahuta sind Jumala Sõnast, kogudusest ega koguduses teenimisest. Kui Jumal midagi sulle lisab, siis ei kaasne sellega lisavaeva (**Õpetussõnad 10:22**). Puuduse raviks on Jumala Sõna! Sul tuleb enda sisse panna enam Jumala Sõna ning siis selle Sõna põhjal tegutseda. Seda tehes suurenevad su finantsid ning sa oled õnnistatud!

Ära lase vaenlasel end niivõrd igasugu asjadega siduda, et sul ei ole enam aega selleks, et toituda ususõnast. Vaenlase eesmärk on hoida inimesed nii hõivatud, et nad jääksid ilma usuta, sest ta teab, et kui sul ei ole usku, siis ei ohusta sa teda. **Markuse 4:15-19** saad lugeda erinevatest asjadest, mida Saatan kasutab selleks, et hoida sind uskmatuses. Võta iga päev aega et lugeda ja mõtlikkleda ususõna üle. Kui vajad tervenemist, siis toitu Jumala Sõnast, mis räägib tervenemisest. Kui vajad raha, loe kirjakohti, mis räägivad Jumala varustatusest. Milline iganes on su vajadus, leia sellest kõnelevad kirjakohtad, toida oma vaimu nendega, käitu nendele vastavalt, seisa nendel ning võta usu läbi vastu.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma toidan oma usku ususõnaga. Ma käin kirikus, selleks et kuulda ja vastu võtta võitud ususõna ning usuga võtan ma vastu Jumala töötused. Mul ei ole tegelikult mingeid probleeme, kõik, mida ma vajan, on usk Jumalasse. Usu läbi Jumalasse võin ma vastu võtta kõik, mida ma vajan. Ma olen õnnistatud, et olla õnnistuseks.*

ÕIGLASE ELU

6. august

Sa tunnend ära

Johannese 7:17

"Kui keegi tahab teha tema tahtmist, küll ta tunneb õpetusest ära, kas see on Jumalast või räägin ma iseenesest."

Johannese 6 peatükis näeme, kuidas paljud jüngrid lahkusid Jeesuse juurest, sest neid solvas Tema Sõna. Järgmises peatükis **Johannese 7:16-17** ütleb Jeesus: "...„Minu õpetus ei ole minu, vaid tema oma, kes minu on saatnud. Kui keegi tahab teha tema tahtmist, küll ta tunneb õpetusest ära, kas see on Jumalast või räägin ma iseenesest." Samuti kirjutab Johannes Püha Vaimu inspiratsiooni ajal **1. Johannese 2:20**: "Teil on ju võidmine sellelt, kes on Püha, ja teil kõigil on teadmine!"

Me võime usaldada Püha Vaimu, et Ta juhib meid ning juhatab meid kõigesse tõesse (**Johannese 16:13**). Tema Sõna on tõde (**Johannese 17:17**). Kui oleme olukorras, kus meil on tarvis teada, kas miski on Jumalast, meist endist või kuradist, siis võime usaldada Püha Vaimu juhtimist, et Ta juhatab meid Jumala Sõna tõesse. Ta ütles, et kahe või kolme tunnistaja läbi tehakse kindlaks iga asi (**2. Korintlastele 13:1; Matteuse 18:16**).

Isale meeldib see, kui tuleme Tema ette ning palume Tal endale näidata kahte või kolme kirjakohta, mis kinnitab meile, kas asi on Jumalast või mitte. Tavaliselt annab Ta sulle enam kui kaks või kolm kirjakohta, et oma Sõna kinnitada. Võtmeasi on olla valmis kuulma midagi muud kui seda, mida sa tahtsid kuulda. Kui sa ei soovi kuulda midagi muud, siis on oht, et vaenlane petab sind ära (**2. Tessalooniklastele 2:10-12**).

Kui tahad Jumala parimat, pead tegema Jumala parima. See tähendab, et kui soovid, et sinu elus avalduks Jumala täiuslik tahe, siis pead oma elus rakendama Jumala täiuslikku taht. Jumala täiuslik tahe on Tema Sõna. Ainus viis, kuidas me saame teada Jumala hea, meelepärase ja täiuslikku tahte, on tuues oma ihud elavaks ohvriks, mis on meie mõistlik jumalateenistus. Kui annan oma ihu elavaks ohvriks, siis otsustan ma panna maha oma lihalikud himud. Nüüd on mul aega uuendada oma meelt Jumala

Sõnaga, nii et ma saan läbi katsuda, mis on Jumala hea, meelepärane ja täiuslik tahe (**Roomlastele 12:1-2**).

4. Moosese 32:1-33 saad lugeda sellest, kui iisraeli rahvas oli Jordani jõe ääres, sisenemas Kaananisse, töötatud maale. Ruubenlased ja gaadlased nägid maad, mis oli hea nende karja jaoks, sest neil oli suur kari. Nad otsustasid, et võtavad selle maa omale pärisosaks. Seda lugedes oli mu esimene mõte see, et nad olid juhitud sellest, mida nägid, mitte Jumala Sõnast. Nende südames ei elanud Püha Vaim nii nagu meil, kuid neil oli Issanda Sõna. Teine mõte oli see, et nad jäävad ilma Jumala parimast selle tõttu, mida nad nägid.

Siis tegin ma enda jaoks otsuse, et ma ei taha osa saada Jumala peaaegu parimast, Tema lubavast tahtest, vaid tahan osa saada kõigest, mis Jumalal minu jaoks Jeesuse Kristuse läbi varuks on. Jumala Sõna järgi toimimine hoiab sind Jumala radadel. Kui teed Jumala Sõna ja Püha Vaimu juhtimisele alistumise asemel midagi muud, siis eksid Tema teedelt eemale ning sinu elu muutub aina pimedamaks ja pimedamaks.

5. Moosese 30:15, 19 on Jumal öelnud: "*Ma olen su ette seadnud elu ja hea, surma ja kurja.*" "...*Ma olen su ette seadnud elu ja surma, õnnistuse ja needuse, seepärast vali nüüd elu...*" Ta andis meile teada, mida peaksime valima, kuid jättis valiku meie kätte. Vali elu, kuuletudes Tema Sõnale ja Vaimule.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma kuuletun kärmelt Tema Sõnale. Ma tahan teha Tema tahet, seetõttu ma ka tean, kas miski on Jumalast, minust või vaenlasest. Mul on võidmine Kõige Pühamalt ja ma tean kõike. Ma tunnen Hea Karjase häält ja ma ei järgne võõrale häälele. Ma teen Sinu tahtmist hea meelega, oo Jumal. Ma teen alati seda, mis on mu Isale meelepärane ning olen õnnistatud ja kaitstud. Kuna ma käin jätkuvalt Tema Sõnas, siis ma tean tõde ning tõde teeb mind vabaks. Jumal on tegev minu sees, nii et ma tahan ja toimin Tema hea nõu kohaselt.*

ÕIGLASE ELU

7. august

Vaba tegemaks Jumala tahet

Roomlastele 6:22

*"Nüüd aga, kui te olete vabastatud patust ja saanud Jumala teenriteks, te kannate vilja pühitsuseks.
Ja selle tulemus on igavene elu."*

Evangeeliumi hea sõnum on see, et meid on juba vabastatud patust, mitte me ei saa patust vabaks tulevikus. Mis eesmärgil? Meid on vabastatud patust selleks, et olla õigluse teenrid, Jumala teenijad (**Roomlastele 6:18,22**). Me ei ole enam patu teenrid. Me ei teeni enam iseennast. Tänu Jumalale, rõõm on teenida seda Ainsat, kes vabastas meid patust ja sidumistest.

Roomlastele 6:13-19 ütleb: "Ärge ka loovutage oma ihuliikmeid ülekohtu relviks patule, vaid loovutage end Jumalale nagu need, kes on saanud surnuist elavaks, ja oma ihuliikmed õiguse relviks Jumalale. Sest patt ei valitse enam teie üle, kuna te ei ole Seaduse, vaid armu all. Kuidas siis nüüd? Kas hakkame tegema pattu, kuna me ei ole Seaduse, vaid armu all? Kindlasti mitte! Eks te tea, et kelle kuulekusse teie end loovutate orjaks, kelle sõna te kuulate, selle orjad te olete - olgu patu orjad surmaks või kuulekuse orjad õiguseks! Aga tänu Jumalale, et te olite küll patu orjad, aga nüüd olete saanud südamest kuulekaks sellele õpetusele, millesse teid on juhutatud, ja patust vabastatuna olete saanud õiguse teenriteks. Ma räägin inimlikul kombel teie loomuse nõtruse pärast. Sest nii nagu te oma liikmed andsite orjaks rüvedusele ja ülekohtule, et teha ülekohtu, nõnda andke nüüd oma liikmed õiguse teenritena pühitsuse jaoks."

Elava Jumala lastena peame allutama oma ihuliikmed ja kogu ihu õigete tegude teenriteks. Kuna Issand on ise käskinud seda meil teha, siis me ka teame, et me suudame seda teha, sest Ta ise ütles seda. Õigete tegude tegemise eesmärk on see, et me oleme Jumala teenrid ning seega saame osa tervisest, ülikülluslikust elust ja kõigest heast. **1. Johannese 2:29** ütleb: "Kui teie teate, et tema on õige, siis te mõistate, et igaüks, kes teeb õigust, on temast sündinud." **1. Johannese 3:7** on kirjutatud: "Lapsed, ärgu keegi eksitagu teid! Kes teeb õigust, on õige, nii nagu tema on õige."

Kõigi haiguste, tõbede, vaesuse, surma ja kõige halva ema on patt ning isa Saatan. Igavese elu, tervise, ülikülluse ja kõige hea ema on õiglus ning Isa on Jumal.

Mõned võtmetarkused õiglaselt elamiseks leiame **1. Johannese 3:6**: "*Ükski, kes püsib temas, ei tee pattu...*" See kui palju sa praktiseerid Tema Sõna, määrab ära, kui palju sa elad Temas. **Psalmid 119:9,11**: "*Kuidas hoiab noor inimene oma teeraja selge? Kui ta seda peab sinu sõna järgi.*" "*Ma panen su sõna tallele oma südamesse, et ma ei teeks pattu sinu vastu.*"

Kui said vabaks patust, siis said vabaks Saatanast, surmast, haigustest, tõbedest, vaesusest ja kõigest halvast. Sind tehti vabaks, et võiksid olla Jumala ning õigluse teenija. Sind vabastati selleks, et teeksid Jumala tahet, ehk siis võime ka öelda, et sind vabastati selleks, et rakendaksid Jumala Sõna. Tema Sõna ja Tema tahe on üks ja seesama.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma alistan end Jumalale kui sellele, kes sai elavaks surnute seast, ning alistan oma ihuliikmed õiguse relviks, alludes Jumalale. Patt ei võidutse minu üle. Mina elan Temas ja patt ei ela Temas. Ma panen Jumala Sõna tähele. Ma panen Tema Sõna igapäevaselt oma südamesse, et ma ei teeks pattu Jumala vastu. Selle eesmärgiks on, et mul oleks igavene elu, mis sisaldab tervist, kordaminekut igas eluvaldkonnas ning kõike head.*

ÕIGLASE ELU

8. august

Mõtlege sellele, mis ülal

Koloslastele 3:2

"mõtlege sellele, mis on ülal, mitte sellele, mis on maa peal,"

Loeme seda salmi kontekstis. **Koloslastele 3:1-3** ütleb: "Kui te nüüd koos Kristusega olete üles äratatud, siis otsige seda, mis on ülal, kus Kristus istub Jumala paremal käel; mõtlege sellele, mis on ülal, mitte sellele, mis on maa peal, sest te olete surnud ja teie elu on koos Kristusega Jumalas." See, millele sa mõtled, on oluline. See, millele sa oma meele avad, on see, millele sa avad ka oma vaimu. Sinu meel ja mõistus on sissepääsutee sinu vaimu. Sinu meele- ja mõistuseukse kaudu pääsevad asjad sinu vaimu.

Kui mõtled kurjadele, jumalatutele asjadele, siis rikud sa iseennast, sest oled oma meeltega puutunud midagi kurja ja halba. **Matteuse 15:18-20** on kirjutatud: "Aga mis suust välja tuleb, lähtub südamest ja see rüvetab inimest, sest südamest lähtub kurje mõtteid, mõrvamist, abielurikkumist, hooramist, vargust, valetunnistust, pühaduseteotust. Need on, mis inimest rüvetavad..." Kuidas need asjad südamesse jõuavad? Selle kaudu, et mõtled valedele asjadele. Kui mõtled kurjadele, jumalatutele asjadele, siis hakkad nendest ka rääkima ning need jõuavad su südamesse. Näiteks televiisorist jumalatuid filme vaadates avad oma vaimu neile asjadele.

1. Korintlastele 3:16-17 on kirjutatud: "Eks te tea, et te olete Jumala tempel ja teie sees elab Jumala Vaim? Kui keegi rikub (hävitab) Jumala templi, siis Jumal rikub ka tema, sest Jumala tempel on püha, ja see olete teie."

Just nii, nagu sa saad suunata oma mõtted ja meele jumalatutele, kurjadele asjadele ning ennast rüvetada, saad sa puudutada Jumalat, hoides Teda oma mõtetes. Näiteks: Jumal on rahu. Sa saad puudutada rahu, hoides oma mõtted Tema peal (**Jesaja 26:3**). **1. Johannese 5:20** ütleb: "Aga me teame, et Jumala Poeg on tulnud ja andnud meile mõistmise (sõnasõnalt: meele, mõistuse), et me tunneksime ära Tõelise. Ja meie oleme Tõelises,

tema Pojas Jeesuses Kristuses. Seesama on tõeline Jumal ja igavene elu."

Roomlastele 8:5-7 on kirjutatud: "Sest need, kes elavad loomuse järgi, mõtlevad lihalikke mõtteid, kes aga Vaimu järgi, need Vaimu mõtteid. Sest lihalik mõtteviis on surm, Vaimu mõtteviis aga elu ja rahu; seepärast et lihalik mõtteviis on vaen Jumala vastu, sest ta ei alistu Jumala Seadusele ega suudagi seda." Siit näeme, kui oluline on olla vaimulikult meelestatud, selle asemel, et olla lihalikult meelestatud. See, millele sa mõtled ja oma meeled avad, on see, millele sa oma vaimu avad. Mõtle nendele asjadele, mis on üleval, Jumalale, ning sa avad oma vaimu Jumalale ja nendele asjadele, mis on Jumalale olulised.

Markuse 12:30 on kirjutatud: "ja armasta Issandat, oma Jumalat, kogu oma südamega ja kogu oma hingega ja kogu oma mõistusega ja kogu oma jõuga!"

Usutunnistus: Ma armastan Issandat, oma Jumalat kogu oma südame, hinge, mõistuse ja kogu oma jõuga. Ma mõtlen asjadele, mis on ülal, mitte sellele, mis on maa peal. Ma hoian oma mõtted Jumalal ning Tema hoiab mind täiuslikus rahus, sest ma usaldan Teda. Jumal on andnud mulle mõistmise, et ma tunneksin ära Tema, kes on tõde. Ma olen Temas, kes on tõeline, Tema Pojas Jeesuses Kristuses. See on tõeline Jumal ja igavene elu.

ÕIGLASE ELU

9. august

Minu võituid ärge puudutage

Psalmid 105:15

*"Minu võituid ärge puudutage
ja ärge tehke kurja minu prohvetitele!"*

Luuka 4:18-19 ütles Jeesus: „Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud. Ta on mind läkitanud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, kuulutama vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma vabadusse rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat.” Kristus on koguduse pea (**Efeslastele 5:23; Koloslastele 1:18**), kogudus on Tema ihu. **1. Korintlastele 12:27** ütleb: “Teie olete aga Kristuse ihu ning igaüks omast kohast tema liikmed.” Kui Issanda Vaim on Tema peal, siis see kehtib ka Tema ihu kohta. Pea ja ihu kuuluvad kokku.

Oo, kui hea uudis see on! Issanda Vaim on meie, Kristuse Ihu peal, ning ka meie oleme võitud. **Psalmid 105:12-15**: “kui neid (Iisraeli lapsi) oli väike hulgake ja nad olid seal ainult pisut aega ning võõrastena elanud. Ja nad rändasid rahva juurest rahva juurde, ühest riigist teise rahva juurde. Tema ei lasknud ühtegi inimest neile liiga teha ja ta nuhtles nende pärast kuningaid: „Minu võituid ärge puudutage ja ärge tehke kurja minu prohvetitele!”

Pane tähele, et Issand nimetas Iisraeli oma võituks. See toimus vana lepingu all, kuid meie elame nüüd uue ja veelgi parema lepingu all (**Heebrealastele 7:22; 12:24**), seega kui palju enam kehtib see koguduse kohta! Halleluuja!!!! Oleme Tema võitud! Kristus tähendab kreeka keeles “Võitu, Messias, Kristus”. Meie oleme Võitu ihu!

Urime lähemalt sõna “puudutama” Heebrea keeles tähendab see sõna “puutama, ulatuma, tabama”. Teised sõnad selle kohta on “kätt külge panema (mis iganes põhjusel heitma naise juurde, kes ei ole sinu abikaasa); lööma (karistama, nurjama, hävitama); peksma, alla suruma, nuhtlema, lööma, puutama, lahingus alistama, süüdistama, haigusega lööma. Ta ütleb, et Minu võitutele ei tohi teha midagi elloetletust!

Jesaja 53:4 ütleb: "Ent tõeliselt võttis ta enese peale meie haigused ja kandis meie valusid. Meie aga pidasime teda vigaseks (siin kasutatakse sama heebreakeelset sõna "puudutama" mis **Psalmis 105:15**), Jumalast nuhelduks ja vaevatuks." Jeesust puudutati ja löödi meie pärast! Ta ei anna kellelegi luba oma võitutele halba teha. Ta keelas kuningaid oma võitute pärast! Ta on seesama eile, täna ja igavesti (**Heebrealastele 13:8**).

Kui Saatan püüab sult varastada sinu tervist, siis võid öelda: "Kirjutatud on: *Minu võitut ära puuduta!* Mina olen Tema võitu ning sa ei tohi mind puudutada, Jeesuse Nimel sa ei tohi mind lüüa haiguste, valude ega tõbedega! Ma usun, et olen terve pealaest jalatallani!"

Kui keegi tahab sind milleski süüdistada, siis võid öelda: "Kirjutatud on: "Ärge puudutage, ärge süüdistage Minu võituid!" Saatan on vendade süüdistaja (**Ilmutuse 12:9-10**) ning ta teeb seda, tuues süüdistusi sinu mõtetesse, ning samas kasutab ka inimesi, kes teda kuulavad, et sind süüdistada.

Pea meeles, et Issanda Vaim on sinu peal, Ta on sind võidnud, nii et Issand ütleb sinu kohta: "Minu võituid ärge puudutage!"

Usutunnistus: *Mina olen võitnud! Issand ütles minu kohta: "Minu võituid ärge puudutage."* Issand ei luba seda (**Matteuse 16:19**), seega ei luba ka mina Saatanal end puudutada haiguste ja tõbedega, ega end süüdistada. Ta ei saa mind lahingus võita. Ta ei tohi mulle kätt külge panna. Ta ei saa mind karistada ega nurjata, ta ei saa mind alla suruda! Ma valin üliküllusliku elu. Jeesus Kristus on seesama eile, täna ja igavesti. Siia maani ei luba Ta ühelgi inimesel, mulle, Tema võitule, halba teha. Ikka veel keelab Ta kuningaid minu pärast. Ta ütleb tänagi veel: *Minu võituid ärge puudutage! Au Jumalale, ma olen Issanda õnnistatu!*

ÕIGLASE ELU

10. august

Alfa ja Omega

Ilmutuse 1:8

*„Mina olen A ja O,“ ütleb Issand Jumal,
„kes on ja kes oli ja kes tuleb, Kõigeväeline.“*

Tema on A ja O – Alfa ja Omega, algus ja lõpp, esimene ja viimane (**Ilmutuse 1:11; 21:6; 22:13**). **Johannese 1:1-3** on kirjutatud: *“Alguses oli Sõna ja Sõna oli Jumala juures ja Sõna oli Jumal. Seesama oli alguses Jumala juures. Kõik on tekkinud tema läbi ja ilma temata ei ole tekkinud midagi, mis on tekkinud”.* **Heebrealastele 12:2** ütleb: *“Vaadake üles Jeesusele, usu alustajale ja täidesaatjale...”* See kirjeldab küll Alfat ja Omegat. Vaid Tema saab olla meie usu alustaja ja lõpetaja.

Jumala Sõna peab olema esimene ja viimane autoriteet kõiges, mida me teeme. Ta ei ole vaid Alfa, Ta on Alfa ja Omega. Ta ei ole vaid alustaja, vaid on ka lõpetaja, täidesaatja. **Filiplastele 1:6** on kirjutatud: *“ja olen veendunud selles, et see, kes teie on alustanud head tööd, lõpetab (mõned tõlked ütlevad siin “täiendab” või “lõpetab”) selle enne Kristuse Jeesuse päeva.”* Piibel ütleb: *“Alguses oli Sõna”.* Aga mis siis, kui sul ei ole alguses sõna? Siis ei ole sul usku, mis aitaks sind läbi katsumustest ja raskustest, mis sinu teele tulevad.

Enne kui Peetrus vee peal kõndis, sai ta sõna Issandalt. Issand ütles Peetrusele: *“Tule.”* Nüüd oli tal võime astuda paadist välja ja kõndida vee peal. Ainus põhjus, miks Peetrus uppuma hakkas, oli see, et ta pööras oma silmad ära Sõnalt, Jeesuselt, Alfalt ja Omegalt, tema usu alustajalt ja täidesaatjalt, kes võimaldas tal käia vee peal (**Matteuse 14:28-32**).

Luuka 8:22-26 käskis Jeesus oma jüngritel minna teisele poole järve, andes neile volituse taevast. Jeesus ütles vaid seda, mida Ta kuulis Isa ütlevat. Tema alustas selle, ning samal ajal, kui Ta selle alustas, viis Ta selle ka täide. Ta eeldas, et jüngrid teevad seda, mida Temagi tegi. Ta ei käsi meil kunagi teha midagi, mida Ta täide viia ei kavatse. Vägi täide viimiseks on Tema Sõnas. **Jeremija 1:12** on kirjutatud: *“Ja Issand ütles mulle: „Sa oled õigesti näinud,*

sest mina olen valvas oma sõna teoks tegema!” See kirjeldab kindlasti Omegat, seda, kes täide viib.

Psalmid 103:20-22 ütleb: *“Kiiatke Issandat, tema inglid, teie, vägevad sangarid, kes täidate tema käske, kuuldes tema sõna häält! Kiiatke Issandat, kõik tema väehulga, tema teenijad, kes teete tema tahtmist! Kiiatke Issandat, kõik tema tööd kõigis tema valitsuse paigus! Kiida, mu hing, Issandat!”* Jumala inglid ootavad, et räägiksime samu asju, mida Jumal on öelnud, et nad saaksid Sõna täide saata meie eludes.

Ole kindel, et sul on Sõna Issandalt, enne kui midagi alustad, ning seejärel hoia oma silmad Tema Sõnal, kui astud usus välja ning Talle kuuletud. Tema viib sind läbi igast tormist (***Matteuse 7:24-25***).

Usutunnistus: *Jeesus on Alfa ja Omega. Tema on minu usu alustaja ja täidesaatja. Kui Ta suunab mind midagi tegema, siis ma kuuletun ning ma tean, et Tema toob selle esile, kui ma hoian oma silmad Tema ja Tema Sõna peal ning räägin välja Tema Sõna. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

11. august

Issand, Issand

Matteuse 7:21

"Mitte igaüks, kes mulle ütleb: „Issand, Issand!“, ei saa taevariiki; saab vaid see, kes teeb mu Isa tahtmist, kes on taevas."

Selle salmi põhjal näeme, et ei piisa sellest, kui vaid ütleme Issand, Issand ja usume, et saame taevariiki. Loeme edasi **Matteuse 7:22-23**: *"Paljud ütlevad mulle tol päeval: „Issand, Issand, kas me ei ole sinu nimel ennustanud ja sinu nimel kurje vaimu välja ajanud ja sinu nimel teinud palju vägevaid tegusid?" Ja siis ma tunnistan neile: Ma ei ole teid kunagi tundnud, minge ära minu juurest, te ülekohtutegijad!"* Me ei taha iial, et Õpetaja meile ütleks: ma ei ole teid kunagi tundnud, minge ära mu juurest, te ülekohtutegijad (seadusetud, sõnakuulmatud)!

Mis on see ülekohus ja sõnakuulmatus, millest Ta siin räägib? See on kirjas **Matteuse 7:26**: *"Ja igaüks, kes neid mu sõnu kuuleb, ent nende järgi ei tee, sarnaneb rumala mehega, kes ehitab oma maja liivale."* Ülekohus on see, kui inimesed kuulevad küll, mida Ta räägib, aga ei tee Tema sõnade järgi, mis on Tema tahe. Inimesed tahavad teha selliseid Jumala tegusid nagu näiteks Tema nimel prohveteerimine, kurjade vaimude välja ajamine ja teised vägevad teod. Paljude heategude tegemine ei ole see, mis sind taevariiki viib. Taevariiki viib sind see, kui kuulad ja teed Tema sõnade järele.

Need inimesed olid väga hõivatud igasuguste tegevustega, kuid nad ei kuulanud ega teinud Tema sõnade järgi. Kurat tahab hoida meid nii hõivatuna, et meil ei oleks enam aega Jumala Sõna jaoks. Sa pead võtma aega, et kuulda Tema Sõna, nii et saaksid selle järgi tegutseda. **Joosua 1:8** on sõna, mida meil tuleb kuulata ja teha. See, mille välja rääkimiseks, kuulamiseks ja mille üle mõtisklemiseks sa ei ole aega võtnud, ei saa ka kunagi sinu elu praktiliseks osaks. Nii meie enda mõtted kui teised inimesed seavad iga päev meie ette palju valikuid. Meil tuleb olla nagu Maarja **Luuka 10:42**: *"aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju valinud hea osa, mida ei võeta temalt ära."* Mis oli see hea osa? Ta otsustas istuda Jeesuse jalge ees ja kuulata Tema sõnu, selle asemel, et olla

hõivatud igasuguste asjadega. Iga kord, kui võtad Piibli kätte, istud ja loed seda valjusti, istud sa Jeesuse jalge ees. Sel viisil räägib Issand sinuga oma Sõna läbi. Kui lähed kirikusse ja kuulad jutlust ja õpetust, istud sa Jeesuse jalge ees.

Matteuse 7:24-27 ütleb: "Igaüks nüüd, kes neid mu sõnu kuuleb ja nende järgi teeb, sarnaneb aruka mehega, kes ehitas oma maja kaljule. Ja sadas paduvihma ja tulid veevood ja puhusid tuuled ning söötsid vastu seda maja, aga see ei varisenud, sest see oli rajatud kaljule. Ja igaüks, kes neid mu sõnu kuuleb, ent nende järgi ei tee, sarnaneb rumala mehega, kes ehitas oma maja liivale. Ja sadas paduvihma ja tulid veevood ja puhusid tuuled ning söötsid vastu seda maja ja see varises ja selle kokkuvarisemine oli ränk."

Ma usun, et oleme targad maja ehitajad, ehitades oma elu Tema sõnade kuulamisele ja nende järgi tegemisele. Seda tehes võime rahulikud olla, teades, et kui elutormid meie elu, perekondade, suhete, äride, teenistuste ja koguduste vastu peksavad, siis need ei varise. Need on rajatud kaljule! Meie, nagu Maarjagi, valime selle hea osa, mida ei võeta meilt ära. Me otsustame võtta aega, et istuda Jeesuse jalge ees, kuulata Tema sõnu ja mõtiskleda Tema sõnade üle, nii et suudaksime nende järgi teha. Jumala teenijatena on oluline, et me ei kuulaks Tema sõnu vaid selleks, et neid teistele õpetada. Me peame neid kuulma, et ise nende järgi teha (**Esra 7:10; Apostlite teod 1:1**). Meil tuleb õpetada nii juhtnõõride kui eeskujuga. Seda tehes suudavad ka need, kes meid kuulavad, meie õpetuse järgi teha. Inimesed teevad seda, mida meie teeme.

Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma olen tark maja ehitaja. Ma ehitan oma maja Jumala Sõna kuulamisele ja tegemisele. Ma otsustan võtta aega ja istuda Jeesuse jalge ees. Ma loen oma Piiblit valjusti. Ma kuulen Tema sõnu ning teen nende järgi. Seetõttu ma tean, et saan taevariiki, sest ma teen oma Isa tahet, kes on taevas.

ÕIGLASE ELU

12. august

Õnnis oma tegemises

Jaakobuse 1:25

"Kes on aga kummargil vaadanud vabaduse täiuslikku seadusse ja sellesse ka jääb, ei ole unustav kuulja, vaid tegude tegija – see on õnnis oma tegemises."

Eile nägime, kui oluline on Issanda sõnade järgi teha. Tahan täna Sõna järgi tegemisest edasi rääkida. Vastavalt **Jaakobuse 1:25** on õnnistatud tegude (Sõna) tegija. Kirjakohast **Jaakobuse 1:22** teame, et ta räägib Sõna järgi tegemisest: *"Aga olge sõna tegijad ja mitte üksnes kuuljad, pettes iseendid."* Pane tähele, ta ütleb, et oleksime selle Sõna, mida kuuleme, tegijad, mitte proovijad. Mõned inimesed tahavad Sõna proovida ja näha, kas see töötab, alles siis nad usuvad. Tegija saab õnnistatud, mitte proovija!

Johannese 20:25 näeme, et jüngrid olid Jeesust näinud ning nad rääkisid sellest Toomale, kuid Toomas ütles **Johannese 20:25**: *"...Kui ma ei näe tema käte sees naelajälgi ning ei pista oma sõrme naelte asemeisse ega oma kätt tema külje sisse, ei usu ma mitte!"* Toomas oli otsustanud, et enne, kui ta saab uskuda, peab ta nägema. Loeme edasi **Johannese 20:26-29**: *"Ja kaheksa päeva pärast olid ta jüngrid taas kodus ja Toomas nendega. Ukсед olid lukus, aga Jeesus tuli, jäi seisma nende keskele ja ütles: „Rahu teile!" Seejärel ta ütles Toomale: „Pane oma sõrm siia ja vaata minu käsi ning pane oma käsi ja pista mu külje sisse ning ära ole uskmatu, vaid usklik!" Toomas vastas talle: „Minu Issand ja minu Jumal!" Jeesus ütles talle: „Kas sa usud seepärast, et sa oled mind näinud? Õndsad on need, kes ei näe, kuid usuvad."*

Kes on õnnistatud (õndsad)? Need, kes usuvad, ilma et esmalt näeks. Inimene, kes lihtsalt usub seda, mida Issand ütles ning tegutseb selle sõna põhjal on inimene, kes on õnnistatud, nii et ta saab ka näha! **Psalmid 27:13** on kirjutatud: *"Ometi ma usun, et saan näha Issanda headust elavate maal."* Pane tähele järjekorda – usun, et saan näha, mitte näen, et saaksin uskuda! Kukud läbi, kui üritad vaid Sõna katsetada ja proovida, et näha, kas see toimib.

Kuidas tuleb usk või uskumine? Vasavalt **Roomlastele 10:17**: *"Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna*

kaudu." **Roomlastele 10:17** kreeka keelne originaaltekst ütleb: "Järelikult usk tuleb kuulmisest ja eelkõige Kristuse Sõna kuulmisest." Kristus tähendab Võitut. On nii tähtis olla võitnud Sõna ligi, kuulata kedagi, kes õpetab võidmise all. Võib-olla sa ei uskunud Sõna kui seda esimest korda kuulsid. Mida siis teha tuleb? Sul tuleb seda kuulda veel ja veel, kuni sa uskuma hakkad. Ja kui sa usud, siis sa ka käitud selle põhjal ning teed seda ning saad õnnistatud! Jällegi – Sõna tegija saab õnnistatud. Sa saad õnnistatud, tehes Jumala Sõna järgi. Kui tegutsed usus Tema Sõna põhjal, siis saad ka tulemusi näha!

Jaakobuse 2:17 ja 26 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) ütleb: "Nõnda on ka usk, kui sel ei ole tegusid (sõnakuulelikkuse tegevused ja toimingud, millega seda kinnitada), siis selles puudub vägi – see ei tööta, see on surnud." "Nii nagu inimihu on elutu ilma vaimuta, samuti on ka usk, lahus [selle] sõnakuulelikkuse tegudest, surnud." Tegutse selle Sõna põhjal, mida sa kuuled, mitte ära ainult proovi. Sa saad õnnistatud! Kui ma kuulsin korduvalt võitnud Sõna Jeesuse Kristuse kohta, siis ma uskusin, ning kuna ma uskusin, siis ma hüüdsin appi Tema nime ning sain päästetud. **Roomlastele 14:11** ütleb: "nagu on kirjutatud: „Nii tõesti kui ma elan, ütleb Issand, minu ees nõtkub iga põlv ja iga keel annab tunnustust Jumalale.“ Annab tunnustust Jumalale mille kohta? See on kirjas **Filiplastele 2:11**: "ja et iga keel tunnistaks: Jeesus Kristus on Issand - Jumala Isa kirkuseks."

Usutunnistus: Ma vaatan vabaduse täiuslikku seadusse ning jään sellesse, ma ei ole unustav kuulja, vaid tegude (Sõna) tegija ning olen õnnis oma tegemises. Ma usun, et saan näha ja seetõttu saangi ma päris kindlasti näha!

ÕIGLASE ELU

13. august

Käi läbi tarkadega

Õpetussõnad 13:20

"Kes tarkadega läbi käib, saab targaks, aga kes alpedega seltsib, selle käsi käib halvasti."

Inimene, kes käib tarkadega läbi, saab targaks. Hiljuti nägime, et tark inimene ehitab oma maja kaljule, kuulates Issanda sõnu ning tehes nende järgi (**Matteuse 7:24**). Need ei ole inimeste sõnad, need on Issanda sõnad. Need ei ole inimese sõnad, need on Jumala sõnad. Meile tuleb kasuks, kui loeme Jumala Sõna ja paneme tähele, keda Jumal targaks peab ning siis käime läbi inimestega, kes elavad Tema tahte järgi. Seda tehes oleme targad. Jumal on ainus tark Jumal (**1. Timoteose 1:17; Juuda 1:25**). Ei ole kedagi, kes oleks Temast targem. Jeesus on meie eeskuju targast inimesest, keda tasub järgida. Kuid Piiblis on ka teisi tarku inimesi.

Piibel räägib kahte tüüpi tarkadest inimestest. Esiteks maailma tarkadest, nendest, kes on targad inimeste viisil (**1. Korintlastele 2:6; 3:19**). **2. Moosese 7:11** räägib maailma tarkusest. Targa inimese vastand on rumal inimene. Ja siis on inimesed, kes on tõeliselt targad, omades tarkust, mis tuleb Jumalalt. Need on inimesed, kes on südameilt targad.

2. Moosese 28:3–36:8 räägib inimestest, kes on südameilt targad. Jumal on täitnud nad tarkuse Vaimuga, et teha tööd pühakojas, seadusetelgi heaks. Nad valmistasid asju ning tegid neid pühakojas, ehk siis võime öelda, Jumala koja, kiriku heaks.

Jumal kasutas tarku mehi juhtivatel positsioonidel, teades, et kõik kannab vilja vastavalt oma liigile. **5. Moosese 1:13,15** ütleb: "Tooge endile suguharude kaupa tarku ja mõistlikke ning tuntud mehi, et saaksin nad panna teile peameesteks". "Siis ma võtsin teie suguharudest peamehi, tarku ja tuntud mehi, ja panin nad teile peameesteks, tuhande-, saja-, viiekümne- ja kümnepealikuiks ja ülevaatajaiks teie suguharudele." Jumal on see, kes pani nad pealikeks oma rahvale.

Psalmid 19:8 ütleb: "Issanda Seadus on laitmatu, see kosutab hinge; Issanda tunnistus on ustav, see teeb kohtlase targaks."

Tema tunnistused teevad meid targaks! **Õpetussõnad 1:5** kirjeldab inimesi, kellega peaksime läbi käima, need kes on targad; need, kes "kuulevad seda ja võtavad veelgi enam õpetust; kes aru saavad, need omandavad oskuse". Siin räägitakse Tema sõnade õppimisest ja mõistmisest (**Õpetussõnad 8:33; 9:9; 10:8,14,24; 12:15**).

Õpetussõnad 15:7 ütleb: "Tarkade huuled külvavad teadmisi, aga alpide süda ei tee nõnda." **Õpetussõnad 29:8**: "...targad vaigistavad viha." Vastavalt **Õpetussõnadele 29:11** ei ütle tark inimene välja kõike, mida mõtleb, vaid hoiab selle hilisemaks. Tark võtab õli koos lambiga kaasa (**Matteuse 25:4; Õpetussõnad 21:20**). Kõik kümme neitsit kuulsid sama sõna, kuid mitte kõik nad ei olnud targad!

Me peame olema targad selle suhtes, mis on hea ning jääma puutumatuks kurjast (**Roomlastele 16:19**). Tark inimene on ettevaatlik, vastandina rumalale (**Efeslastele 5:15**). **Jaakobuse 3:13** ütleb: "Kes teie seas on tark ja arusaaja? Las ta näitab hea käitumisega oma tegusid tarkuse tasaduses."

Selles mõtiskluses jagasin vaid mõned mõtted, mille üle mõtiskleda seoses tarkadega. Võid ka ise uurida ning saada teada, mida Piibel räägib tarkadest inimestest. Käi läbi nendega, kes on targad ning sa saad ise targaks. Siis käivad ka need, kes sinuga läbi käivad, tarkadega läbi.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma käin läbi tarkade inimestega ning saan targaks. Jumal on täitnud mind tarkuse Vaimuga, et teha Tema tööd. Ma ehitan oma maja (elu) kaljule, kuulates ja tehes Jumala Sõna järgi, seetõttu olen ma tark.*

ÕIGLASE ELU

14. august

Lase end tõmmata madalate hulka

Roomlastele 12:16

"Olge omavahel üksmeelsed! Ärge mõtelge kõrgilt, vaid laske end tõmmata madalate hulka! Ärge olge endi meelest targad!"

Ingliskeelne sõna "madalale laskuma" või "laskma madalale tõmmata" kohta on "*condescend*", mis tähendab "mitte olema kõrgete asjade vastu, kuid olla juhtitud alandlike asjade poolt, mis tähendab alandlikkuse kasvu." Eile rääkisime tarkadega läbi käimisest, siin näeme, et me ei tohiks olla iseennast täis. Me ei tohiks end üle hinnata.

Jeesus on meie eeskuju. Eelkõige oli ta ühel meelel Isaga. Jeesus ütles **Matteuse 11:29-30**: "*Võtke enda peale minu ike ja õppige minult, sest mina olen tasane ja südamelt alandlik ja te leiate hingamise oma hingedele, sest minu ike on hea ja minu koorem on kerge!*"

Filiplastele 2:2-8 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) ütleb: "*Täitke ja tehke täielikuks mu rõõm sellega, et elate harmoonias ning olete üksmeeles ja ühel nõul, ühe eesmärgiga, omades sama armastust, olles täielikus kooskõlas ning täielikus üksmeeles ning ühiste kavatsustega. Ärge tehke midagi vaenulike kavatsustega [läbi riikuse, riiu, isekuse, või vääritudel eesmärkidel] või ajendatud upsakusest või tühipaljast ülbusest. Selle asemel lasku igaüks teist tõelises alandlikkuses vaimus (meele alandlikkuses) pidada teisi paremaks ja ülemaks kui iseennast [mõeldes üksteisest kõrgemalt kui sa mõtled iseendast]. Las igaüks teist hindab ja otsib [mitte ainult] oma huvidele vastavalt, vaid peaks silmas ka teiste huviseid. Olgu teil seesama suhtumine ja eesmärk ja [alandlik] meel, mis oli Kristuses Jeesusel: [olgu tema teie eeskuju alandlikkuses]. Kes, olles täielikult üks Jumalaga ning omades Jumala kuju [omades kõiki omadusi, mis teevad Jumalast Jumala], ei arvanud, et see samaväärsus Jumalaga oleks olnud midagi, millest innukalt kinni hoida või mida säilitada, vaid ta kiskus endalt maha [kõik eesõigused ja õiguspärase positsiooni ja väärikuse], nii et võttes endale teenija (orja) välimuse, sai ta samasuguseks nagu inimene*

ning sündis inimolendiks. Ning pärast inimesena ilmumist alandus ja alandas ta iseennast [veelgi enam] ja oli kuulekas ekstreemse surmani, isegi ristisurmani!”

Jeesus elas oma elu Isa ja teiste inimeste jaoks. See on viis, kuidas meil tuleb ka oma elu elada. Arendades alandlikkust, olles teenija, mitte mõeldes endast rohkem, kui me peaksime mõtlema. **Roomlastele 12:3** on kirjutatud: “Sest selle armu tõttu, mis mulle on antud, ütlen ma igaühele teie seast, et ta ei mõtleks üleolevalt selle kohta, mida tuleb mõelda, vaid mõtleks nõnda, et saaks arukaks sedamööda, kuidas Jumal igaühele usu mõõdu on jaganud.” Kuidas seda teha? Rakendades **Roomlastele 12:1-2**: “Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.”

Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma tahan teha oma Isa tahet, olles teiste suhtes sama meelsusega. Ma ei ole kõrgete asjade vastu, aga ma lasen end tõmmata madalate inimeste hulka. Tõelises alandlikkuse vaimus (alandlikus meeles) pean ma teisi paremaks kui iseennast [mõeldes teistest kõrgemalt kui iseendast]. Ma võtan enda peale Jeesuse ikke. Ma õpin Temalt, kuidas olla tasane ja südameilt alandlik ning seda tehes leian ma hingamise oma hinge. Ma toon oma ihu elavaks ohvriks ning uuendan oma meelt, nii et ma ei mõtleks endast kõrgemalt, kui peaksin. Ma mõtlen iseendast arukalt ning olen õnnistatud.

ÕIGLASE ELU

15. august

Issanda sulasel ei ole tarvis tülitse

2. Timoteose 2:24

"Issanda sulasel ei ole tarvis tülitse, vaid ta olgu lahke kõikide vastu, osav õpetama, valmis kannatama kurja..."

Paulus kirjutab Timoteosele **1.** ja **2. Timoteose kirja**, andes talle juhtnööre selle kohta, missugune peab olema Jumala Sõna kuulutaja. **2. Timoteose 2:2** on kirjutatud: *"Ja mida sa minult oled kuulnud paljude tunnistajate kuulates, see anna ustavate inimeste hoolde, kes edaspidi sobivad õpetama ka teisi."* Ta kirjeldas ka, millised peavad olema inimesed, kes soovivad olla diakonid (need, kes abistavad Issanda sulaseid) (**1. Timoteose 3:8-13**).

2. Timoteose 2:14 ütleb: *"Seda tuleta neile meelde, vannutades Jumala ees, et nad ei peaks sõnasõda - sellest pole mingit kasu, see vaid hukutab kuulajad."* **2. Timoteosele 2:23-26** ütleb: *"Aga sõgedad ja kasvatamatud arutlemised lükka tagasi, teades, et need tekitavad tülisid. Issanda sulasel ei ole tarvis tülitse, vaid ta olgu lahke kõikide vastu, osav (võimeline) õpetama, valmis kannatama kurja, kes tasadusega kasvatab vastupanijaid selleks, et ehk Jumal annab neile meelearandust tõe mõistmiseks, ja et nad kaineneksid ja pääseksid lahti kuradi paelust, mis on püüdnud nad oma tahtmise valda."*

Paulus ütleb, et Issanda sulasel (kreekakeelne sõna sulase kohta tähendab piiskoppi, vanemat, pastorit, Jumala teenijat) ei ole tarvis tülitse, vaielda, võidelda ega rielda. On nii oluline, et Issanda sulane (teenija) oleks lahke kõikide vastu, osav õpetama, mis tähendab seda, et ta oskab meisterlikult õpetada inimestele Jumala Sõna.

Jaakobuse 3:13-18 on kirjutatud: *"Kes teie seas on tark ja arusaaja? Las ta näitab hea käitumisega oma tegusid tarkuse tasaduses. Kui teie südames on aga kibedat kadedust ja riiakust, siis ärge hoobelde ega valetage tõe vastu! See pole ülalt tulev tarkus, vaid maine, hingelik, deemonlik. Sest kus on kadedust ja riiakust, seal on kärsitust ja igasuguseid halbu tegusid. Aga ülalt pärinev tarkus on esmalt puhas, siis rahumeelne, leebe, kuulekas,*

tulvil halastust ja häid vilju, erapooletu, teeskluseta. Rahutegijaile külvatakse rahus õiguse vilja."

Jumalal on null-tolerants riiu suhtes nii juhtkonnas kui kõigis meie suhetes. Kus iganes on riidu, seal on kadedust, segadust ja igasuguseid halbu tegusid. Sa saad selle sarnaseks, mida sa sallid, nii et ära sallid riidu ega luba sel minutikski sisse tulla, sest see on kuratlik ning sellega koos tuleb segadust ja igasugu halbu tegusid. Sellega saad kuradi väljendunud ligiolu. Vanas Testamendis tegeles Jumal sellega kiirelt ja kärmelt, sest see on väga tõsine asi. Kui piiskop, vanem, pastor, Jumala riigi teenija ei vali seda mis on õige, siis ta annab ka teistele sedasama edasi.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma ei sallid riidu, mis tähendab, et ma ei sallid kadetsemist, segadust igasugu halbu tegusid, sest see on deemonlik. Ma allun tarkusele, mis tuleb ülevalt. Ma allun tarkusele, mis on esmalt puhas, siis rahumeelne, leebe, kuulekas, tulvil halastust ja häid vilju, erapooletu, kuulekas ja teeskluseta. Ma käin vaimus. Ma käin armastuses ja olen õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

16. august

Jõud varanduse soetamiseks 1

5. Moosese 8:18

"vaid tuleta meelde Issandat, oma Jumalat, et see on tema, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada lepingut, mille ta vandudes tegi su vanematega, mis nüüd ongi teostunud!"

Jumal on see, kes annab meile jõu varanduse kogumiseks. Tema eesmärk meie rikkaks saamiseks on see, et Tema saaks selle läbi kinnitada oma lepingut. Tema leping on Tema Sõna. Ta tahab, et Tema leping, st Tema Sõna oleks maa peal sisse seatud. Jõud varanduse soetamiseks tuleb Tema käest. Põhjus, miks me üldse midagi omame, on Tema. **Johannese 3:27** on kirjutatud: *"...„Keegi ei suuda võtta midagi, kui see ei ole temale antud taevast."*

Põhjus, miks suudame töötada on see, et Tema on andnud meile jõu, tervise, võimekuse, teadmised ja mõistimise seda teha. Jumal õnnistas Iisraeli rahvast kõigega, mida nad vajasisid (Loe **5. Moosese 8**) ja siis manitses Ta neid pidama meeles Issandat, nende Jumalat. Ta on ka meid õnnistanud kõigega, mida me vajame. Ta ütleb ka meile: pidage meeles, kuidas te selle kõik saanud olete. On inimesi, kes ütlevad: Ma sain selle kõik oma higi ja raske tööga. Tõde on see, et iga meie järgnev hingetõmmegi tuleb Temalt ning kui Ta seda meile ei annaks, siis meid enam siin ei oleks (**Apostlite teod 17:24-25**).

Esimene põhjus varanduse soetamiseks on Jumala lepingu kinnitamine. Kuidas me peame Teda meeles kui Jumalat, oma Issandat? Selle läbi, et anname Talle selle, mis Talle kuulub - kümnnise. On oluline, et meil oleks meeles eraldada Tema osa, enne kui maksame arveid või kasutame oma raha muul viisil. Seda tähendabki Issanda, meie Jumala meeles pidamine. Kümnnis on Jumalale püha (**3. Moosese 27:30-32**). See tähendab, et see on Tema jaoks kõrvale pandud. Seda tehes anname Talle seadusliku õiguse meid õnnistada (**Malaki 3:10-12**). Uskudes Tema Sõna ja selle järele tehes hoiame me needuse eemal oma varast, ihust ja kõigest muust, millega seotud oleme. Jumalale meeldib, kui Tema lapsed on õnnistatud.

Põhjus, miks lapsevanemad igatsevad, et nende lapsed oleksid õnnistatud ja edukad, on see, et meie Taevasel Isal on rõõm näha meid õnnistatuna ja edukatena. See igatsus tuleb Temalt. On oluline, et õpetaksime oma lapsi pidama meeles Issandat meie Jumalat ja õpetaksime neile kümnnise maksmise olulisust, nii et ka nemad võiksid hoida needuse endist ja oma asjadest eemal. See saab neile elustiiliks ning nemadki kasvavad üles kümnnisemaksja õnnistuses. **Õpetussõnad 22:6** ütleb: "*Juhata poiss ta tee peale, siis ta ei lahku sellelt ka vanas eas (teismelisena)!*" Meil tuleb neid õpetada oma sõnadega ning kasvatada oma eluga. Neil tuleb näha ja kuulda seda, kuidas me elame Sõna järgi, ning kui nad saavad vanaks, siis nad ei lahku sellelt teelt.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma pean meeles Issandat oma Jumalat, kuna Tema on see kes annab mulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada lepinugt, Tema Sõna. Ma pean Teda meeles pannes kõrvale kümnnise Tema töö jaoks ning toon selle Talle (**Heebrealastele 7:8**).*

ÕIGLASE ELU

17. august

Jõud varanduse soetamiseks 2

5. Moosese 8:18

"vaid tuleta meelde Issandat, oma Jumalat, et see on tema, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada lepingut, mille ta vandudes tegi su vanematega, mis nüüd ongi teostunud!"

2. Ajaraamatu 26 peatükis on lugu kuueaastasest noormehest, kellest sai Juuda kuningas ning kes valitses Jeruusalemmas viiskümmend kaks aastat. Ta tegi seda, mis oli Issanda silmis õige, kõigiti nõnda, nagu tema isa Amasja oli teinud.

Üks asi, mida olen korduvalt märganud **1.** ja **2. Kuningate raamatus** ja **1.** ja **2. Ajaraamatus** on see, kuidas pojad käisid oma isa jälgedes – isad kas tegid seda, mis oli Issanda silmis õige või seda, mis oli Tema silmis kuri, ja samamoodi käitusid ka nende pojad. On tähtis, kuidas me oma elu oma perekonna ees elame.

Üks asi, mida Ussija tegi, on kirjas **2. Ajaraamat 26:5**: *"...Ta otsis Jumalat, niikaua kui elas Sakarja, kes oli arukas Jumala nägemises; ja niikaua kui ta otsis Issandat, andis Jumal temale edu."* Kas sa usud seda, et niikaua, kui sina otsid Issandat, annab Ta sulle edu? Mina usun seda!

Kui loed tervet peatükki, siis näed, kuidas Issand talle edu andis. Edu ei ole vaid rahaga seotud! Jumal aitas teda võitluses vaenlaste vastu. Inimesed tõid talle kingitusi. Ta ehitas kõrbesse torne ja kaevas palju kaevusid, sest tal oli palju karja madalmaal ja tasandikul, põllumehi ja viinamäetöölisi mäestikus ja viljapuuaedades, kuna ta armastas põllutööd. Tal oli võitlusvalmis sõjavägi. Ussija varustas kogu sõjaväge nii kilpide kui relvadega ning leiutas isegi asju, mis aitasid neid lahingus. See kõik toimus niimoodi seni, kuni Ussija otsis Issandat.

Siis juhtus midagi. Kui ta oli saanud vägevaks, läks ta süda ülbeks, mis muutus talle endale hävinguks: ta talitas kõlvatult ja murdis truudust Issandale, oma Jumalale: ta läks Issanda templisse suitsutama suitsutusaltaril (**2. Ajaraamat 26:16**). Ta astus välja armust ja kohast, mis talle määratud olid, ning oma ametist ning jäi lõpuks pidalitõbiseks. Ta kaotas selle koha kogu eluks. Miks see

küll juhtus? Me teame, et see ei olnud Issanda tahe. Ning see ei oleks pidanud niimoodi minema.

Lähme oma teksti juurde tagasi **5. Moosese 8:18**: "*vaid tuletada meelde Issandat, oma Jumalat, et see on tema, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada lepingut, mille ta vandudes tegi su vanematega, mis nüüd ongi teostunud!*" Ussija oli unustanud, kes oli andnud talle jõu varanduse soetamiseks, leiutamiseks ja kõigeks selleks, mida ta tegi. Üks viis, kuidas alati meelde tuletada Teda, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, on tänada Jumalat iga päev ning anda kõiges au Temale. Täna ning kiida Teda selle eest, et Tema on see, kes annab sulle jõu rikkaks saamiseks. Oma kümnise toomine on teine viis, kuidas Issandat meeles pidada. Pane Jumal esikohale nii oma rahaasjades kui kõiges muus.

Pea meeles, et parim kaitse pettuse vastu on alandlikkus. Mida kõrgemale sa jõuad, seda rohkem tuleb sul end alandada, mis tähendab seda, et sul tuleb kummardada Issanda oma Jumala ees, kes on sind õnnistanud. Meil tuleb olla enam ja enam näoli maas palvetades ja Jumalat otsides. Seda tehes annab Tema meile edu ning me püsime alandlikena. Palvetav inimene hoiab end turvalises kohas!

Usutunnistus: *Ma otsin Issandat oma Jumalat kõik oma elupäevad ning seda tehes annab Tema mulle edu. Kuna Tema teeb mind edukaks, siis ma pean alati meeles Issandat, oma Jumalat, kes annab mulle jõu varanduse soetamiseks, et Tema võiks kinnitada oma lepingut, mille Ta vandudes tegi mu vanematega. Olles alandlik olen ma kaitstud Saatana pettuste eest. Jumala Sõna on minu elus esimeseks ja viimaseks autoriteediks!*

ÕIGLASE ELU

18. august

Püsi omal kohal

1. Ajaraamatu 12:34

"Sebulonist viiskümmend tuhat sõjakõlvulist meest, kes olid igasugu sõjariistadega võitluseks varustatud, üksmeelselt valmis aitama;"

Eile vaatasime, kui oluline on teada oma kohta, oma ametit, seda, milleks sulle on armu antud, ning püsida seal. Inimene, kes ei suuda püsida kohas, kus ta olema peab, on oma südamest kaksipidine. **1. Ajaraamatu 12:39** ütleb: *"Kõik need sõjamehed, väeosadena korraldatud, tulid siira südamega Hebronisse, et tõsta Taavet kuningaks kogu Iisraeli üle, nõndasamuti oli kogu ülejäänud Iisrael üksmeelselt valmis Taavetit kuningaks tõstma."* Nende meeste südamed olid õiged ning nad olid kõik üksmeelsed. Nad ei üritanud Taaveti positsiooni endale saada. Nad teadsid oma kohta ning püsisid seal.

Seda tähendab Kristuse sarnasus. See on Jumala seatud kord. Jumalal on taevas kord. Taevas on Jumal, Jeesus ja Püha vaim, Tema inglid, Tema pühad. Lutsifer, kelle nimi on nüüd Saatan, omas kord kohta Jumala lähedal, kuid ta otsustas, et tahab tõsta end Jumalast kõrgemaks ning kaotas seetõttu oma koha (**Jesaja 14:12-17**). Jumal on seadnud korra ka oma kogudusepere jaoks. Kristus on koguduse peaks üle kõige ning meie oleme Kristuse ihu liikmed, meie oleme Tema ihu (**Efeslastele 1:22-23**). Tal on ettemääratud koht iga oma ihuliikme jaoks. Me ei saa lihtsalt valida, milline ihuliige me tahame olla (**1. Korintlastele 12:18**). Ta on seadnud pastorid karja juhtima, toitma ja kaitsma. Jumal on ette määranud selle, et vanempastor on see, kes Kristusele alistudes otsib Tema palet, et saada juhtnööre ja visioon koguduse jaoks.

Kas mäletad lugu **Apostlite teod 7:35-39**, mis räägib ajast, mil Jumala kogudus eksles kõrbes? Jumal oli seadnud Moosese koguduse juhiks, nii nagu meil on tänapäeval pastorid, ning Aaroni Moosese käe alla teda abistama nagu abipastori. Jumal andis juhtnöörid Moosesele ning Aaron oli see, kes pidi aitama need juhtnöörid ellu viia. Kui loed **2.**, **3.** ja **4. Moosese raamatut**, siis näed, et ikka ja jälle mainitakse seal "Ja Jumal ütles Moosesele".

Vaid ühes kohas on kirjas, et Issand ütles nii Moosesele kui Aaronile. Jumal annab juhtnöörid ja visiooni koguduse jaoks sellele, kelle Ta on pannud kohaliku Kristuse ihu ülevaatajaks. Nii nagu eile nägime - kui kuningas otsis Issandat, oli ta edukas ning kui juht on edukas siis on ka ihu edukas.

Jumal on seadnud korra ka perekonna jaoks. Mees on perekonna pea ning mees ja naine on pandud laste üle ning need kaks peavad omavahelise koostööna lapsed üles kasvatama (**Efeslastele 5:22-6:4; Koloslastele 3:18-21**). **Efeslastele 6:5-9** ja **Koloslastele 3:22** näeme korda isanda ja teenija vahel, teisisõnu, millised peaksid olema suhted tööandja ja töötaja vahel. Kui püsime omal kohal, oleme õnnistatud.

Sa võid öelda: "Mis siis, kui mu pastor, abikaasa või ema-isa juhatavad mind valesti?" Seni kui nad ei käsi sul pattu teha ja sina püsid omal kohal ning alistud siira südamega, mis tähendab seda, et sinu suhtumine on õige, siis annad sa Jumalale seadusliku õiguse nende inimeste eludes töötada ning neid muuta. Mõnikord vajame meie ise muutumist, mitte teised. Seega tuleks meil paluda, et Jumal aitaks meil muutuda seal kus tarvis. Vaata ainult, et alistuksid vabatahtlikult ja sõnakuulelikult. Seda tehes oled õnnistatud (**Jesaja 1:19**). Püsi oma koha peal, käi armus, mis sulle on antud ning sa oled edukas.

Usutunnistus: *Ma püsin omal kohal ning seetõttu püsin armus, mille Jumal mulle andnud on. Ma suhtun õigesti oma pastorisse, abikaasasse, perekonda ja ülemusesse. Ma olen ühel meelel Issandaga ning nendega, keda Jumal on minu üle pannud. Jumal, ma palun, et Sa muudaksid mind nendes valdkondades, milles mu mõtlemine on vale, et mu elu võiks olla Sulle enam meelepärane. Kui mu elu saab Sulle meelepärasemaks, siis see saab meelepärasemaks ka teistele inimestele. Ma mõistan, et allumiseks on vaja usku. Usk on Sulle meelepärane. Kuna Sina käsid alistuda, siis ma teen seda ning seetõttu olen ma õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

19. august

Et Jumala Sõna ei teotataks

Tiituse 2:4-5

"et nad suudaksid mõistlikult juhatada noori naisi armastama mehi ja lapsi. Nad peavad olema mõõdukad, puhta meelega, virgad majatalituses, head, alistunud oma meestele, et Jumala sõna ei teotataks."

Paulus kirjutab Tiitusele, andes talle mõned juhtnöörid (**Tiituse 1:4-5; Tiituse 2:1,3-5**). Need õpetussõnad, mida Paulus Tiitusele andis, on väga olulised. Need salmid on kirjutatud selleks, et Jumala Sõna ei teotataks ega häbistataks. Vanemad, õpetatud naised peavad treenima ja õpetama nooremaid naisi. Kuid esiteks tuleb ka vanematel naistel elada vastavalt oma õpetusele, õpetades nii juhtnööride kui eeskujuga. Nad ei tohi olla keelepeksjad, mitte tarvitama liigselt veini ning õpetama head.

Naistel, abikaasadel, tuleb elada pühadele kohaselt. Õpetage seda, mis on hea. Jumala Sõna on hea ning kõik see, mida Jumal on oma Sõnas öelnud, on see, mida sa peaksid ise tegema ning õpetama. Sinu lapsed teevad seda, mida sina teed, nii et ole kindel, et elad vastavalt Jumala Sõnale ning õpetad seda oma lastele. Kui sinu lapsed teevad midagi, mis sulle ei meeldi, siis kontrolli ennast, ega sa ise samamoodi ei käitu. Kontrolli, mida nad televiisorist ja internetist vaatavad.

Naised, teil tuleb oma abikaasat ja lapsi armastada. Kuidas neid armastada? Vastavalt **Efeslastele 5:1-2** armasta oma abikaasat ja lapsi nii, nagu Kristus on sind armastanud. Kuidas Ta sind armastas? Ta armastas sind juba enne, kui selle kuidagi välja teenida said. Ta andis oma elu sinu eest, tehes Jumala, oma Isa, mitte iseenda tahtmist. Kui elad Jumala Sõna järgi, siis teedki sa Jumala tahet. Naised, alistuge oma meestele. Austage neid (**Efeslastele 5:33**). Kuidas sa soovid, et sind koheldaks? **Luuka 6:31 (Message piiblitõlge)** ütleb: "Siin on käitumise lihtne rusikareegel: Küsi endalt, mida sa tahad, et inimesed sulle teeksid; siis haara initsiatiiv ja tee seda neile!" See on armastus. Armastus ei ole isekas, mõeldes vaid iseendale. See tähendab, et sa ei arvesta enam iseenda, oma tahtmiste ja tunnetega. Julgustan sind lugema **1. Korintlastele 13:4-8** igal õhtul enne magama minekut

ja igal hommikul peale ärkamist. See aitab sul armastuses käia. Ütle enda kohta, et oled pikameelne ning heatahtlik ja lahke kannatlikkuses jne.

Ole mõõdukas, vooruslik, valitse enda üle ja ole puhta meelega. Naised, valitsege iseenda, mitte oma mehe üle. Teie olge puhta meelega. Jumala Sõna käsib sul kontrollida iseennast, mitte teisi. Kui sa valitsed enese üle ning oled puhas, siis teised teevad seda, mida sina teed. Emad, lapsevanemad, teil tuleb oma lapsi distsiplineerida ja karistada. Sellega armastad oma lapsi. Need on Isa sõnad ja Isa teab kõige paremini (**Ilmutuse 3:19; Heebrealastele 12:6-11; Õpetussõnad 13:24; 19:18; 23:13-14; 29:15-17**).

Ole virk majatalituses. Tee oma kodu kohaks, kus su perekonnal on hea olla, sest see on koht, kus valitseb armastus. Ning viimaks, kuigi see ei ole vähem oluline - naised, alistuge oma meestele (**Tiituse 2:5**). Alistumine on jumalakartlik käitumisviis ning sellesse ei peaks suhtuma kui millessegi halba. Alistumine ei ole nõustumine. Just siis, kui sa inimesega ei nõustu, tulebki mängu alistumine. Kui sa alistud neile, kellele Jumal käsib sul alistuda, siis oled sa alandlik ning Jumal on töötanud anda sulle enam armu, enam oma väge neile, kes on alandlikud. Seda tehes suudad sa vastu seista kuradile ja kõigile tema tegudele nagu haigused ja tõved, vaesus, puudus, ning need põgenevad sinu juurest. Need, kes otsustavad mitte alistuda, on uhked ning Jumal on öelnud, et Ta paneb uhketele ja ülbetele vastu. Me ei taha, et Jumal meile vastu paneks!!!

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma olen mõistlik, ma armastan oma abikaasat, ma armastan oma lapsi, ma olen mõõdukas, puhta meelega, virk majatalituses ning sõnakuulelik oma abikaasale. Ma käitun nii, et Jumala Sõna ei teotataks. Igal kristlasel on abikaasa. Pea meeles, et esmalt ja eelkõige oled sa abielus Issandaga. Meie Looja on meie abikaasa (**Jesaja 54:5**).*

ÕIGLASE ELU

20. august

Mõtle arukalt

Roomlastele 12:3

"Sest selle armu tõttu, mis mulle on antud, ütlen ma igaühele teie seast, et ta ei mõtleks üleolevalt selle kohta, mida tuleb mõtelda, vaid mõtleks nõnda, et saaks arukaks sedamööda, kuidas Jumal igaühele usu mõõdu on jaganud."

Viimased paar päeva oleme rääkinud oma koha hoidmisest Kristuse ihus, perekonnas, töökohal jm. Vaatame nüüd, mis aitab meil seda teha. Vastavalt **Roomlastele 12:3** ei peaks me mõtlema iseendast rohkem kui me peaksime mõtlema; peaksime mõtlema arukalt. Siin ei öelda, justkui ei tohiks sa endast üldse hästi mõelda. Siin räägitakse sellest, et me ei peaks mõtlema endast rohkem kui peaksime. Kuidas mitte mõelda endast üleolevalt? Vaatame ka esimest ja teist salmi. "Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meelega uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik."

Need on viisid, kuidas saame vältida endast liiga kõrgelt mõtlemast, ning kuidas mõtleda arukalt. Need on viisid, kuidas hoiame end Jumala poolt määratud kohas ja armus. Kaks asja: 1) "tooge oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks, mis on teie mõistlik jumalateenistus." Mõned piiblitõlked ütlevad: "see on teie mõistlik kummardamine". Kes on need, kes peavad oma ihud tooma elavaks ohvriks? Sina ja mina. Me peame kõik oma ihuliikmed tooma elavaks ohvriks. Meie ihu on Püha Vaimu tempel, kes elab meie sees (**1. Korintlastele 6:19**). Peame pühendama selle pühitsuseks ja Kristuse sarnaseks saamiseks, mitte patuks. Näite Kristuse sarnasusest leiame **Filiplastele 2:5-8**: "Mõtlege iseenestes sedasama, mida Kristus Jeesuses: kes, olles Jumala kuju, ei arvanud osaks olla Jumalaga võrdne, vaid loobus iseenese olust, võttes orja kuju, saades inimese sarnaseks; ja ta leiti välimuselt inimesena. Ta alandas iseennast, saades kuulekaks surmani, pealegi ristisurmani."

2) Peame muutuma oma meele uuendamise teel. Kui me ei uuenda oma meelt, siis me muutume selle maailma sarnaseks. Hakkame püüdlema kohale, mis kuulub kellelegi teisele. Seda teeb maailm. Tõeline vaimulik meelte uuendamine toimub siis, kui praktiseerid Jumala Sõna. **Joosua 1:8** räägib meile, kuidas uurida Jumala Sõna. "*Ärgu lahkugu see Seaduse raamat sinu suust...*" See tähendab, et sa pead Sõna jätkuvalt välja rääkima "*...vaid mõtle sellele päeval ja öösel...*" Tõeline Piibli üle mõtisklemine tähendab seda, et sa räägid Jumala Sõna välja ning mõtled sellele ööl ja päeval. Miks me peame rääkima välja Jumala Sõna ning selle üle mõtisklema? "*...et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on kirjutatud, sest siis õnnestub su teekond ja siis on sul kordaminek!*" See on koht, kus on toimunud tõeline meele uuendamine ning me oleme muutunud ja muudetud inimesed. Kui see juhtub, siis oled sa võimeline läbi katsuma, mis on hea ja vastuvõetav ja täiuslik; mis on Jumala tahe. Nende sõnade järgi talitades ei mõtle sa endast üleolevalt ega rohkem, kui tuleks mõelda, vaid sa saad arukaks.

Lugedes **Roomlastele 12:4-8** näed, et Püha Vaim räägib siin Pauluse läbi Kristuse ihu liikmetest ning sellest, et igale ühele on antud armu. Issand tahab, et me teaksime oma kohta, nii et saaksime selles toimida. Olgem üksteisele õnnistuseks, leides oma koha ning armu ning püsides seal.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma annan oma ihu elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks, mis on minu mõistlik jumalateenistus. Ma uuendan oma meelt Jumala Sõnaga ning muutun selle läbi, nii et ma ei mõtle endast kõrgemalt ega rohkem kui ma peaksin, vaid mõtleksin arukalt.*

ÕIGLASE ELU

21. august

Palve ja paastumine

Matteuse 17:21

"See tõug ei lähe välja millegi muu kui palve ja paastumisega."

See on lugu mehest, kes oli toonud oma poja jüngrite juurde, et need pojast kurja vaimu välja ajaksid, kes poisi tummaks tegi. Jüngrid ei suutnud poissi vabastada, seega tõi mees oma poja Jeesuse juurde. **Matteuse 17:17** nimetas Jeesus neid uskmatuks ja jonnakaks sugupõlveks. Kui jüngrid olid Jeesusega omaette jäänud, siis küsisid nad Jeesuselt, miks nemad ei suutnud kurja vaimu välja ajada. **Matteuse 17:20** ütles Jesus neile: *"...Teie nõdra usu pärast. Sest tõesti, ma ütlen teile, kui teil oleks usku sinepiivakese võrra ja te ütleksite sellele mäele: „Siirdu siit sinna!“, siis ta siirduks, ja miski ei oleks teile võimatu."* Näeme siin, et Jeesus ütles, et palve ja paastumine võivad aidata sul uskmatusest jagu saada.

Matteuse 17:21 jätkab Jeesus: *"See tõug ei lähe välja millegi muu kui palve ja paastumisega."* On palju inimesi, kes seda kirjakohta lugedes on arvanud, et sellise deemoni võib välja ajada vaid inimene, kes veedab aega palves ja paastudes. Jeesus ei öelnud siin seda. Jeesus ütles neile, et uskmatuse pärast ei suutnud jüngrid deemonit välja ajada. Jeesus jätkas, öeldes et kui neil oleks usku nagu sinepiivake, siis nad ütleksid sõna ning see toimiks. Nii et asi oli nende usu puuduses. Nad olid uskmatud. Neil oli usku vaja.

Kui loed kuidas Markus selle kreeka keeles on kirja pannud või mõnda teist piiblitõlget, siis ütleb see **Markuse 9:29**: *"Ja Jeesus ütles neile: „See tõug ei lähe välja millegi muu kui palvega."* Originaalkeeles, kreeka keeles ütleb **Matteuse 17:21** *"palve ja paastumisega."* See peaks selgitama, miks mõned piiblitõlked on lisanud **Markuse 9:29** paastumise. Siin ei ole eksitust, nagu mõned on arvanud.

Saad oma usku ehitada, veetes aega palves ja paastumises. Paast selles salmis tähendab hoidumist toidust. Kui paastud, siis keeldud andmast oma lihale seda, mida see tahab. Paastumine aitab saada

lihalikud himud kontrolli alla, mis tähendab muuhulgas ka tahtmist olla ise kõiges suurim ning esimene. **Juuda 1:20** ütleb: "Teie aga, armsad, olles rajanud endid oma kõige pühamale usule ja palvetades Pühas Vaimus," Kui loed Markuse poolt kirjapandut edasi, siis leiad, et jüngrite vahel oli just toimunud vaidlus (**Markuse 9:34**). Nad arutasid ja vaidlesid omavahel selle üle, kes neist peaks olema suurim. Kreeka keelne selgitus ütleb, et termin "vaidlus" tähendab seda, et üks segaduses meel suhtleb teiste segaduses meeltega, kes omakorda suurendavad algset segadust veelgi. Nad olid vaielnud selle üle, kes neist on suurim. **Salmis 35** hajutab Jeesus selle segaduse, öeldes: "...Kui keegi tahab olla esimene, siis ta olgu viimane ja kõikide teenija!"

Jaakobuse 3:14-16 öeldakse: "Kui teie südames on aga kibedat kadedust ja riiakust, siis ärge hoobelge ega valetage tõe vastu! See pole ülalt tulev tarkus, vaid maine, hingelik, deemonlik. Sest kus on kadedust ja riiakust, seal on kärsitust ja igasuguseid halbu tegusid." Kus on kadedust ja riidu, sealt leiad kuradi avaldunud kohalolu. Kui alistud kuradile, siis ei saa sa teda ega tema deemoneid välja ajada (**Roomlastele 6:16**). Vastavalt **Galaatlastele 5:6** toimib meie usk armastuse kaudu. Kui sa kadestad teisi ning kisud riidu, siis ei suuda sa usus toimida.

Palve ja paastu läbi suudad sa lihalikud himud kontrolli alla võtta. Jüngrite lihalik soov oli selles, kes on suurim või esimene. Tihtipeale leiame sama situatsiooni ka kristlaste keskel, kuigi see ei peaks nii olema. Tänu Jumalale, et suudame oma liha himud palve ja paastuga allutada. Seda tehes püsime usus ning kui meil on vaja kellestki kuri vaim välja ajada või mägesid teisaldada, siis oleme võimelised seda tegema!

Usutunnistus: Paast ja palve aitavad mul lihahimud allutada. Ma alandan ennast, mitte lihtsalt ei loobu toidukorrast, vaid keeldun sellest mida mu liha tahab. Ma palvetan Pühas Vaimus, ehitades end üles oma kõige pühamale usule, hoides end Jumala armastuses.

ÕIGLASE ELU

22. august

Esimene armastus

Ilmutuse 2:4

"Kuid mul on sinu vastu, et sa oled oma esimese armastuse maha jätnud."

Lugedes **Ilmutuse 2:1-3** näed, et Issand räägib siin koguduse pastorile ja kogudusele, sest inglid ei saa meelt parandada. See kogudus oli töötanud, vaeva näinud ja oli kannatlik. Nad vihkasid kurja ning olid läbi katsunud need, kes nimetasid end apostliteks, paljastades, et nad ei ole seda. Issand jätkab, ning kordab, et neil oli kannatlikkust ning nad olid vaeva näinud Issanda nime pärast ega olnud ära väsinud. See kõlab väga hästi, ning paljud ütlesid nende kohta, et nad on head jumalariigi teenistujad ja hea kogudus. Kuid Jumal ei vaata kõigile meie headele tegudele.

Jumal vaatab inimese südamesse. Nad olid maha jätnud oma esimese armastuse ning lakanud tegemast esimese armastuse tegusid. Esimesed teod on võtmesõna, need on asjad, mida tuleb teha esimesena. Jumala Sõna ning selle rakendamine peab olema esimesel kohal meie elus. Meil tuleb armastada Jumala Sõna ning osadust Temaga enam kui midagi muud, see peab olema meie jaoks kõige tähtsamal kohal.

Inimesed saavad jumalariigi tööst nii haaratud, et nad loevad Jumala Sõna vaid selleks, et seda teistele edasi anda. Sa võid küll uurida Jumala Sõna, et jutlustada või õpetada, kuid see ei ole see, mida Tema igatseb. Ta tahab, et me loeksime Tema Sõna selleks, et Temaga osaduses olla ning õpiksime Teda tundma. Ta tahab, et loeksime seda ning teeksime selle järgi. Meie õpetus ja jutlused voolavad välja lihtsalt sellest, et oleme veetnud aega Temaga koos.

Jeesus ütles **Matteuse 7:21-27**: "Mitte igaüks, kes mulle ütleb: „Issand, Issand!“, ei saa taevariiki; saab vaid see, kes teeb mu Isa tahtmist, kes on taevas. Paljud ütlevad mulle tol päeval: „Issand, Issand, kas me ei ole sinu nimel ennustanud ja sinu nimel kurje vaime välja ajanud ja sinu nimel teinud palju vägevaid tegusid?“ Ja siis ma tunnistan neile: Ma ei ole teid kunagi tundnud, minge ära minu juurest, te ülekohtutegijad! Igaüks nüüd, kes neid mu sõnu kuuleb ja nende järgi teeb, sarnaneb aruka mehega, kes

ehitas oma maja kaljule. Ja sadas paduvihma ja tulid veevood ja puhusid tuuled ning söötsid vastu seda maja, aga see ei varisenud, sest see oli rajatud kaljule. Ja igaüks, kes neid mu sõnu kuuleb, ent nende järgi ei tee, sarnaneb rumala mehega, kes ehitas oma maja liivale. Ja sadas paduvihma ja tulid veevood ja puhusid tuuled ning söötsid vastu seda maja ja see varises ja selle kokkuvarisemine oli ränk.”

Miks ütleb Jeesus “Minge ära minu juurest, te ülekohtutegijad”, kui need inimesed teevad niivõrd häid tegusid? Sest paljud inimesed tahavad teha tegusid, kuid nad ei taha teha seda, mida Tema ütleb. Nad tahavad teha Jumala asju, teha jumalariigi tööd. Kuid palju olulisem on see, et tahaksime kuuletuda sellele, mida Ta ütleb. Selline on inimene, kes tõeliselt Issandat armastab (**Johannese 14:21,23**). Tuleta siis meelde, kust sa oled langenud; paranda meelt ja tee esimese armastuse tegusid. Hakka tegema taas neid asju, mida tegid siis, kui alles päästetud said. Hakka tegema Tema sõnade järgi. See meeldib Issandale. See ei tähenda vaid seda, et inimesed saavad päästetud ning sinu läbi sünnivad imeteod, see tähendab, et sa kuuletud kõiges sellele, mida Ta ütleb! Kuna sa teed seda, mida Ta ütleb, siis on Ta tõepoolest sinu Issand ning sa sisened Taevariiki!

Usutunnistus: *Isa, ma tulen Sinu ette Jeesuse nimel. Ma tunnistan, et olen maha jätnud oma esimese armastuse ning olen lakanud tegemast Sinu sõnade järgi. Olen olnud hõivatud tegude tegemisega. Ma parandan meelt ning palun Sinult andestust. Võtan usu kaudu vastu andestuse ning hakkam taas tegema seda, mida Sina mulle ütled. Seetõttu ma tean, et saan minna Taevariiki. Kui elutormid tulevad, siis minu maja seisab kindlalt, see on ehitatud kindlale kaljule, Sinu sõnadele kuuletumisele. Aitäh, Issand! Amen!*

ÕIGLASE ELU

23. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 1

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Roomlastele 8:16: "Seesama Vaim tunnistab koos meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed." **Õpetussõnad 20:27:** "Inimese vaim on Issanda lamp: see uurib läbi kõik südamesopid." See salm tähendab lihtsalt seda, et Jumal valgustab meid – Tema juhib meid – oma Vaimu kaudu meie vaimu läbi. Jumala lastena võid eeldada seda, et oled Jumala Vaimu poolt juhitud. Inimesed otsivad oma elule juhtnööre tihti mujalt kui Jumala Vaimult ning lõpuks satuvad seetõttu hädadesse ja süüdistavad teisi. Tihti hindame oma viie füüsilise meele abil seda, kuidas Jumal meid juhib. Paljud kristlased on juhitud tunnete, mõistuse, loogika, emotsioonide, arutlemiste, olukordade või raha poolt. Peaksime olema Püha Vaimu poolt juhitud.

Selleks, et mõista, kuidas Jumal meid meie vaimu kaudu juhib, tuleb meil mõista, kuidas inimene on loodud. Peame mõistma, et inimene on vaim, et tal on hing, mis koosneb tema meelest ja emotsioonidest, ja et ta elab füüsilises ihus (**1. Moosese 1:26-27; Johannese 4:24**). **1. Tessalooniklastele 5:23** ütleb: "Aga rahu Jumal ise pühitsegu teid läbinisti ning teie vaim ja hing ja ihu olgu tervikuna hoitud laitmatuna meie Issanda Jeesuse Kristuse tulemiseks!" Paulus mainib esmajärjekorras siin sisemist inimest, kogu tema olemuse südant, mis on tema vaim, ning alles seejärel mainib välist.

Enamus inimesi panevad oma tähelepanu pigem välisele ihule. Selle põhjuseks on, et nad on enam teadlikud oma ihust kui vaimust. Kuna inimene on vaimne olend, siis tuleb meil olla oma vaimust teadlikud. Mida enam oleme teadlikud vaimsetest asjadest, seda reaalseks need meile saavad (**Roomlastele 8:5-6**). Kui tahame olla Jumala Vaimu poolt juhitud, siis peame olema enam teadlikud vaimsetest asjadest, vastasel korral jääme ilma õnnistustest, mis Jumalal meie jaoks varuks on. Jumala Vaim juhib meid läbi meie vaimu. Meile tuleb kasuks seda igal päeval tunnistada. *Ma olen vaimne olend. Mul on hing. Ma elan ihus.* Selle

valjusti tunnistamise aitab sind saada enam vaimust teadlikumaks ning aitab sind sinu usuelus, sest usk tuleb vaimust, südamest.

Sinu vaim ja hing ei ole üks ja seesama. Jumala Vaimu läbi ütles Paulus **Heebrealastele 4:12** et Jumala Sõna eraldab hinge ja vaimu. Kui neid on võimalik üksteisest eraldada, siis ei saa need olla üks ja seesama. Ainult Jumala Sõna suudab eraldada vaimu ja hinge. Oma vaimu kaudu saame olla ühenduses vaimumaailmaga. Hinge kaudu oleme ühenduses hingelise maailmaga, mis sisaldab ka emotsioone ja intellekti ning oma ihu kaudu oleme ühenduses füüsilise maailmaga.

Kogu juhtimine tuleb sinu vaimust, ning enamasti tuleb see siis, kui palvetad võõrastes keeltes. Miks? Kuna su vaim on aktiivne kui sa keeltes palvetad (**1. Korintlastele 14:14; Johannese 7:37-39**). Põhjus, miks kogudustel asjad ei õnnestu, on tihti see, et inimesed palvetavad enamasti vaid oma mõistusega. Kui sinu elus on kriis ning sa õpid vaatama oma sees olevale vaimule ning palvetama keeltes, siis sa saad juhatust ja juhtnöõre. See juhatustuleb sinu seest esile. See on sellepärast nii, et sinu vaim on aktiivne ja sinu meel (sinu hing) mitte. Sinu vaim on aktiivne ja vaimu kaudu juhatab sind Jumal.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija ning olen õnnistatud. Ma olen vaimne olend. Mul on hing. Ma elan ihus. Ma olen Jumala Vaimu poolt juhitud ja ma olen Jumala laps. Ta juhib mind minu vaimu läbi Püha Vaimu kaudu, kes minu sees elab. Ma usun, et Püha Vaim juhib ja juhatab mind igal minu elupäeval. Ta juhib mind tõesse ja kõigisse Jumala õnnistustesse. Ta juhib mind tervisesse ning Kristuse sarnasusse.*

ÕIGLASE ELU

24. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 2

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Jumala lastena võime oodata, et oleme Jumala Vaimu poolt juhitud. **Roomlastele 8:16**: *"Seesama Vaim tunnistab koos meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed."* Jumal valgustab meid – Ta juhib meid – meie vaimu läbi oma Vaimu kaudu (**Õpetussõnad 20:27**). Eelmises mõtiskluses nägime, et Jumal juhib sind sinu vaimu kaudu ning enamasti tuleb see juhtimine esile siis, kui palvetad võõrastes keeltes. Miks? Sest kui palvetad võõrastes keeltes, siis on sinu vaim aktiivne (**1. Korintlastele 14:14; Johannese 7:37-39**). Mõnikord suudad sa tõlgendada seda, mida võõrastes keeltes palud, ning siis võid selle kaudu saada valgust ja juhatust. **1. Korintlastele 14:13** ütleb: *"Seepärast, kes räägib keeli, palvetagu, et ta võiks neid ka tõlgendada."*

Kuid enamasti kui palvetad keeltes, tunned, et miski tõuseb sügavalt sinu seest esile. Ning see hakkab kuju võtma. Sa ei suuda kellelegi selgitada, kuidas sa teatud asju tead, sest see ei ole seotud sinu mõistuse ega arusaamistega, aga sa lihtsalt tead. Juhindu sellest, mis su südamest esile tõuseb. Sinu uueks loodud ja uuesti sündinud vaim ei juhata sind valesti. Kuula oma vaimu, sest sinu vaim on Issanda lamp.

Selleks, et olla Püha Vaimu poolt juhitud, on väga oluline meele uuendamine. Mina enam me tunneme Jumala Sõna, seda lihtsam on meil olla Püha Vaimu poolt juhitud. Mida vähem me Jumala Sõna tunneme, seda raskem on olla Püha Vaimu poolt juhitud. **Jaakobuse 1:21** ütleb: *"...võtke tasaduses vastu sõna, mis teisse on istutatud ja suudab päästa teie hinge."* See salm on kirjutatud usklikele, mitte patustele, seega ei saanud Jaakobus rääkida siin uuestisünnist. Siin räägitakse ühest osast inimeses, mis saab võtta vastu igavese elu, mis tähendab Jumala loomuse ja elu vastu võtmist. Hing ei ole meie sisemine olend; seega ei ole meie hing see osa meist, mis on uuesti sündinud. Hinge pääsemine on protsess. Meeled, tahe ja emotsioonid ei saanud päästetud, kui me uuesti sündisime. Kuna need osad ei ole uuesti sündinud, tuleb meil nende suhtes midagi ette võtta.

Meeli tahet ja emotsioone tuleb uuendada (**Roomlastele 12:1-2**). **Psalm 23:3** ütleb: "Tema kosutab mu hinge..." Sõna "kosutama" ehk "taastama" mida kasutatakse siin salmis, ning "meelt uuendama" omavad üsna sama tähendust. Kui sul on mööbliese, mida sa tahad restaureerida, kas su mööbel muutub selle tulemusel uhiuueks? Ei! See on ikka sama mööbliese, mille sa lasid restaureerida. See saab vaid uue välimuse. Jumal ei öelnud, et ta uuendab või taastab (restaureerib) meie vaimu. Meie vaim saab uhiuueks Jeesuses Kristuses. Kuna meie hing ei ole uhiuus, siis tuleb see taastada ja restaureerida sel teel, et mõtleme nii, nagu Jumal mõtleb. Meie hinged peavad saama taastatud ja uuendatud. Kuidas?

See toimub siis, kui loed Jumala Sõna valju häälega, mõtiskled selle üle päeval ja öösel ning praktiseerid seda. Kui meie meeled saavad uuendatud Jumala Sõnaga, siis mõtleme me kooskõlas sellega, mida ütleb Jumala Sõna. Siis oleme võimelised ära tundma ja kindlaks tegema, mis on Jumala lubav tahe ja mis täiuslik tahe, sest Jumala Sõna on Jumala tahe. Tänapäeva koguduse suurim vajadus on see, et kristlased uuendaksid oma meeli Jumala Sõna abil.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija ning olen õnnistatud. Ma olen vaim, mul on hing ja ma elan ihus. Jumala Vaim tunnistab ühes minu vaimuga, et ma olen Jumala laps ja ma võin uskuda, et olen juhitud Jumala Vaimu poolt nii täna kui igal järgneval päeval. Ma võtan tasaduses vastu sõna, mis minusse on istutatud ning mis võib päästa minu hinge. Minu hing koosneb mu meeltest, tahtest ja emotsioonidest. Minu suurim vajadus on meelega uuendamine Jumala Sõna abil, mistõttu on mul lihtsam olla Jumala Vaimu poolt juhitud. Ma hoian kinni tõest. Ma käin valguses. Ma käin Vaimus. Ma olen Püha Vaimu poolt juhitud.*

ÕIGLASE ELU

25. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 3

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Nägime, et koguduse suurim vajadus tänapäeval on meelte uuendamine. Püha Vaim juhib ja juhatab meid tõesse, Tema juhib ja juhatab meid Sõnasse. **Johannese 17:17** ütleb: "...Sinu Sõna on tõde." **Johannese 16:13-15** ütleb: "Aga kui tema, Tõe Vaim, tuleb, juhib ta teid KOGU tõesse, sest tema ei räägi iseenesest, vaid ta räägib, mida kuuleb, ja ta kuulutab teile tulevasi asju. Tema kirgastab mind, sest ta võtab minu omast ja kuulutab teile. Kõik, mis on Isal, on minu päralt, seepärast ma ütlesin (Jeesus räägib) et ta võtab minu omast ja kuulutab teile."

Kiitus Jumalale, et Püha Vaim juhatab meid vabadusse. Jeesus ütles **Johannese 8:31-32**: "Siis ütles Jeesus juutidele, kes temasse uskusid: „Kui te jääte minu sõnasse (jätkuvalt kuulate, usute ja teete vastavalt Sõnale), siis te olete tõesti minu jüngrid ning tunnetate (kogete) tõde, ja tõde vabastab teid." Jumala Sõna rakendamine ei ole aheldav vaid vabastav. Jumal, Jeesus ja Püha Vaim on üksmeelel (**1. Johannese 5:7-8**)! Me vajame nii Vaimu kui tõde (**Johannese 4:24**).

Paulus kirjutas Püha Vaimu inspiratsioonil – ehk siis Tema juhtimisel - suurema osa Uuest Testamendist. **Apostlite tegudes 20:27** ütles Paulus: "Sest ma ei ole midagi teie eest salajas pidanud, vaid olen teile kuulutanud Jumala kogu tahtmist." Kust sai Paulus ilmutuse kogu Jumala tahtmisest? **1. Korintlastele 14:18** ütleb: "Ma tänan Jumalat, et ma räägin keeli rohkem kui teie kõik," Nii nagu Paulusel, on ka meil Püha Vaim, tõe Vaim, kes on meie õpetaja ja elab meie sees. Kui oled uuesti sündinud, siis võid saada Püha Vaimuga ristitud ning saada võime rääkida ja palvetada võõrastes keeltes (**Apostlite teod 2:1-4;19:1-6**). Lihtsalt palu, et Jumal täidaks sind oma Püha Vaimuga ning Ta teeb seda. Kui palvetame keeltes, siis ammutame me elava vee kaevust teadmist, tõde, vastuseid küsimustele ja juhtnööre oma elu jaoks (**Õpetussõnad 20:5**).

Kui arvad, et oled midagi Pühalt Vaimult kuulnud, siis saad selle Jumala Sõna valgel läbi katsuda. Iga asi kinnitatakse kahe või kolme tunnistaja suu läbi. **Apostlite teod 15:1-18** näeme lugu, kus paganad pöördusid ning neile õpetati ekslikult, et selleks, et paganad saaksid päästetud, tuleb nad ümber lõigata. Paulus ja Barnabas saadeti Jeruusalemma nõupidamisele, kus Peetrus ja Jaakobus andsid selles küsimuses neile Jumala Sõna kohast nõu. **Salmides 19-20** saame lugeda nõupidamise otsusest, mis on kehtiv ka meie jaoks tänapäeval. *"Seepärast otsustan mina, et neile, kes paganate seast pöörduvad Jumala poole, ei valmistataks raskusi, vaid neile tuleb kirja teel teatada, et nad hoiduksid ebajumalate rüvedusest ja pilastusest ning lämbunud loomadest ja verest."* Need jumalamehed tegid seda, mida õpetasid.

Hiljem näeme, et Juudas ja Siilas rääkisid sedasama. **Apostlite teod 15:28-29**: *"Sest Püha Vaim ja meie oleme arvanud heaks, (Püha Vaim juhib neid tõesse) et teie peale ei tohi panna ühtegi muud koormat kui need hädavajalikud."* Pane tähele, et siin nimetatakse neid asju hädavajalikeks - *"hoiduda ebajumalate ohvriliha ja vere ja lämbunu söömisest ning pilastusest. Teete hästi, kui te neist hoidute! Jääge terveks!"* Kellelt said need jumalamehed nõu? See tuli Pühalt Vaimult ja Jumala Sõnast.

Loe **Apostlite teod 21:25** ja **3. Moosese 17:10-14**. Rääkides Jumala rahvast, ütleb Issand **3. Moosese 17:10**, et ta pöörab oma palge selle inimese vastu, kes sööb verd ükskõik mis kujul, ning hävitab tema ta rahva seast. Jumala rahvana ei peaks me verd mingil kujul sööma, ei loomade ega inimeste oma. Püha Vaim tunnistab sinu vaimus seda, mis on tõde, **juhul kui** oled valmis kuulma midagi, mis on erinev sellest, mida arvasid, et tahad kuulda. Ära lase Saatanal endale öelda: "Jumal kindlasti ei mõelnud seda tõsiselt." Kas sinu elus on midagi, mida armastad enam kui Issandat Jeesust Kristust? Kui jah, siis on see sinu jaoks ebajumalaks saanud. **Galaatlastele 5:13,16** on kirjutatud: *"Teie, vennad, olete kutsutud vabaduseks. Ärge ainult tehke vabadusest õigustust lihalikule loomusele, vaid teenige üksteist armastuses! Ma tahan öelda: Käige Vaimus, siis te ei täida lihalikke himusid."*

Usutunnistus: *Ma olen Vaimu poolt juhitud. Püha Vaim juhib ja juhatab mind iga päev tõesse. Ma järgin Teda hoolega. Nõu minu südames on nagu sügav vesi; ma olen arukas inimene, kes oskab seda ammutada. Teen seda, palvetades võõrastes keeltes. Mida enam ma Jumala Sõna tunnen, seda kergem on olla juhitud Püha Vaimu poolt.*

ÕIGLASE ELU

26. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 4

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Oleme teada saanud, et uuesti sündides sai meie vaim uueks. Meie hing, mis koosneb meie meeltest, tahtest ja emotsioonidest, ei muutunud uueks. Meil tuleb oma hingega midagi ette võtta. Meil tuleb oma meeli uuendada. Just nii, nagu meie hing ei saanud uueks, ei saanud uuestisünnil ka meie ihu uueks. Meil tuleb ka oma ihuga midagi ette võtta.

Roomlastele 12:1 ütleb: "Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus (ülistus)." Taas kord - uueks saab meie sisemine, mitte väline inimene. Me peame õppima, kuidas lasta sel sisemisel inimesel valitseda. Selle uue sisemise inimesega saame me valitseda oma liha üle. Seda tulebki meil oma ihudega ette võtta.

Mõnikord kasutavad inimesed kogudustes väljendit "iseenesele surema". Piiblist me sellist väljendit ei leia. Me ei pea iseenesele surema, kui me oleme saanud uueks iseendaks. Mida meil siis tuleb teha? LIHA RISTI LÜÜA. Sellest räägib Piibel küll. **Galaatlastele 5:24**: "Jeesuse Kristuse omad on lihaliku loomuse risti lõõnud koos kirgedega ja himudega."

See on miski, mida Jumal ei tee meie eest ära, seda tuleb meil endil teha. Kes peab **Roomlastele 12:1** vastavalt oma ihu ohvriks tooma? Sina pead. Kes oled sina? Siin räägitakse jällegi sinu uuestisündinud sisemisest minast, kellest on saanud uus loodu. Kui sa ei võta midagi oma ihuga ette, siis ei võta sellega keegi midagi ette. Paulus ütles **1. Korintlastele 9:27**: "vaid ma lõõn oma ihu ja teen ta oma orjaks..." Jälle, kes on see "mina" kellest Paulus siin räägib? See on meie uueksloodud vaim. Millele Paulus oma ihu allutas? Sisemisele inimesele! Selle asemel, et lasta oma ihul sisemise inimese üle valitseda, lasi Paulus sisemisel inimesel valitseda välise inimese üle.

Pea meeles, et Paulus on see vaimulik mees, kes kirjutas poole Uuest Testamendist ning ilmselgelt oli ka temal probleeme sellega, et tema ihu tahtis tema üle valitseda. See, et sinu ihu tahab midagi valesti teha, ei tähenda seda, et sa ei ole päästetud või Püha Vaimuga täidetud. Kui see nii oleks, siis ei oleks ka Paulus olnud päästetud ega Püha Vaimuga täidetud.

Niikaua, kui elad selles lihas, on sul probleeme nii kuradi kui oma lihaga, kuid tänu Jumalale, Jumal on andnud meile kõik, mida me vajame – suuna, võime ja meelevalda selleks, et tegeleda nii kuradi kui oma lihaga.

Sina oled see, kes peab valitsema oma ihu üle. Paulus ütles, et ärge saage selle maailma sarnaseks. SINA pead üle andma oma ihu. SINA ei tohiks saada maailma sarnaseks. SINUL tuleb oma meelt Jumala Sõnaga uuendada. Jumala elu ja loomus on sinu vaimus. Lase oma sisemisel inimesel valitseda. Kuula teda. Jumal juhib sind sinu vaimu kaudu.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma ei ole ükspäinis kuulja ning olen õnnistatud. Ma olen vaim, mul on hing, mis koosneb minu meeltest, tahtest ja emotsioonidest ning ma elan ihus. Mina, minu uuestisündinud vaim, kes on Püha Vaimu poolt juhitud, juhatab mind tõesse. Ma annan oma ihu elavaks, pühaks ja Jumalale meelepäraseks ohvriks, see on minu mõistlik jumalateenistus (ülistus). Ma olen Kristuse oma ja olen oma lihaliku loomuse risti löönud koos kirgede ja himudega. Ma armastan seda, mis on ülal, mitte seda, mis on all maa peal. Mina, sisemine inimene, allutan oma ihu ja teen selle enda orjaks ning olen õnnistatud. Selle tõttu ei muutu ma teistele jutlustades väärituks.*

ÕIGLASE ELU

27. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 5

Roomlastele 8:16

*"Seesama Vaim tunnistab koos meie vaimuga,
et me oleme Jumala lapsed."*

Püha Vaim juhib sind alati rahu (**Johannese 14:27**). Kui teed asju hirmuga, siis juhib sind kurat. Ning seal kus juhib kurat, seal toimub varastamine, tapmine ja hävitamine. Rahu tuleb Jumalalt. Tema juhib sind rahu kaudu (**Roomlastele 8:14-16**). Vaimu poolt juhitud olamine = heaolu ja rahu. Hirmu poolt juhitud olemine = vaev ja surve. Ära lase vaeval ja survele end mõjutada. Juhtigu sind vaid heaolu ja rahu. Surve **ei tohiks** juhtida sind otsuste tegemisel.

On olnud aegu, mil olen tahtnud omale midagi osta ning läinud poodi, et lihtsalt vaadata erinevaid tüüpe ja mudeleid, et otsustada siis, milline on parim. Ning siis tuleb müüja ning üritab mind kohe ostma mõjutada, öeldes midagi sellist: "Meil on ainult kaks tükki veel järgi ja neid ostetakse palju. Kui te seda tahate, siis peaksite täna ära ostma." Mis see on? See on survestamine. Kui see juhtub, siis otsustan koheselt: ei, ma ei osta seda. Kui ma sellele alistuksin, alistuksin ma survele ning mitte Pühale Vaimule.

Koloslastele 3:15 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) ütleb: "Ja teie südameis valitsegu (toimigu jätkuvalt kohtunikuna) Kristuse rahu (hinge harmoonia, mis tuleb Kristuselt) [otsustades ja klaarides lõplikult kõik küsimused, mis tulevad sulle meeltesse, selles rahulikus seisundis], millesse te olete kutsutud [elama] ühe [Kristuse ihu liikmetena] ihuna. Ja olge tänulikud (väärtustage), [kiites alati Jumalat]!" Lase rahul otsustada. Hirmus tegutsemine on sarnane usus tegutsemisele. Üks võimsamaid asju elus on see, kui Jumala laps tegutseb usus.

Hirmu tundmine millegi ees annab sellele väe. Põhjus, miks teatud asjad sinu üle väelist mõju omavad on see, et sa kardad neid. Kui sa midagi kardad, siis sa annad sellele väe. Hirmu ajal toimides tõestad sa, et usud sellesse. Annad kartmisega kuradile vaimulikult ametliku õiguse seda teha.

Üks asi, mille põhjal näed, kas inimesed toimivad hirmu ajal, on see, et hirm ei oota. Hirm ei oota Jumala ees. Vaenlane on meister survetehnikate valdaja. Talle meeldib asju kokku kuhjata. Kui ma nüüd seda ei tee, siis võib juhtuda see. Kui ma seda teen, siis võib juhtuda midagi halba või hea asi jääb juhtumata. Mis siis, kui ma nii teen? Mis sind sel juhul juhib? Survetunne. "Mis-siis-kui" ei ole Püha Vaimu juhtimine. Püha Vaim ei juhi meid kõhklema. Hirmu vaim vaevab. See rõhub ja vaevab sinu meeli. See üritab sind pidevalt midagi tegema sundida. Kust sa tead, mis on see, mida sa tõepoolest tegema pead?

Meil on selle kohta eeskuju olemas **1. Saamueli 10:8**: "...Sa pead seitse päeva ootama, kuni ma tulen ja näitan sulle, mida sa pead tegema." Juhtnööride järgimine on Issanda jaoks oluline. Ära pane Tema juhatusel asjast oma tõlgendust ega tähendust juurde, mida seal ei ole. See võib olla sinu meeltes nii tugev, et sa ei kuule töde. **1. Saamueli 10:6-8** käskis Jumal Saamueli kaudu Saulil seitse päeva oodata, enne kui ta tuleb ja ütleb, mida Saulil teha tuleb. See oli proov ning Saul kukkus läbi (**1. Saamueli 13:8-14**). Jumalaga käimises on sõnakuulelikkus väga oluline. Ära kirjuta oma reeglistikke ega alusta omapäi. Kui Jeesus on meie Issand, siis on Ta meie ülemus. Sa võid Teda usaldada!

Sauli juhtis hirm ning see läks talle kalliks maksma. Inimene on muutunud nii mässumeelseks ega austa ei Issandat ega neid, keda on seatud nende üle. Austa Issandat ja järgi juhtnööre just nii, nagu need sulle antud on. Lase Issandal olla sinu ülemus. Ära luba, et su pea juhiks sind. Nagu juba nägime, võib see sulle kalliks maksma minna. Järgi oma südant. Jumalal on alati õigus. Mõned inimesed ütlevad: "Oh, küll ma jõuan selleni varem või hiljem." See on mässumeelne suhtumine. Kui Jumal käsib sul midagi teha, siis tee seda. Ära lase hirmul end juhtida, et asju muuta. Hirm, mäss ja valetamine on üksteise kaaslased. Tee vastupidist – allu usule, sõnakuulelikkusele ja tööle.

Kaks olulist asja, mida tuleks meeles pidada:

1. Ära tee midagi enne, kui oled saanud Temalt juhtnöörid.
2. Kui oled saanud juhtnöörid, siis kuuletu kiiresti ja täielikult.

Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma olen Vaimu poolt juhitud. Ma olen rahu poolt juhitud. Issand on minu ülemus. Ma kuuletun Talle kiiresti ja täielikult ning olen õnnistatud. Ma lasen Jumala rahul valitseda oma südames! Ma otsisin Issandat ja Ta

*kuulis mind, ja päästis mind KÕIGIST mu hädaohtudest (**Psalmid 34:4**).*

ÕIGLASE ELU

28. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 6

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Kui suudad Jumalat kuulata, siis on sinu elu tõeliselt õnnistatud. Homme kuuled sa veel selgemini kui täna. Meil on võimalik olla sama palju vaimust juhitud, nagu oli Jeesus. Me võime kõik selles kasvada ja areneda. On võimalik olla juhitud ning mitte minna eksiteele. Kui inimesed kuulevad, et üks kogudus proovis mingit programmi oma kirikus ning oli sellega edukas, soovivad nad seda järgi teha ja ka proovida. Kas need inimesed on Issanda poolt juhitud? Sa võid teha igasuguseid asju, kuid kui Jumal ei käskinud sul seda teha, siis tõenäoliselt kukud sa läbi. Siis võivad inimesed hakata programmi mittetoimimises teisi süüdistama. On inimesi, kes on pidanud tunnistama: "Issand käskis mul üht konkreetset asja teha, aga ma ei teinud seda."

On võimalik, et inimene tõepoolest kuuleb Issandalt midagi, kuid paneb sinna juurde vale tõlgenduse. Me võime kuulda midagi õigesti, kuid eeldada midagi muud. Teeme seda üksteisega tihti. Kui oleme Issandaga koos juba piisavalt käinud, siis on meil kõigil kordi, kus oleme mööda pannud, kuid tänu Jumalale, võime kasvada, kuni oleme võimelised täpselt kuulma.

Kui sa tahad Jumalas, Sõnas, usus ning Jumala asjades areneda, tuleb sul arendada oma keskendumisvõimet ja sa pead õppima fookuseerima ning mitte laskma teistel asjadel end kõrvale juhtida. Kui palvetad Vaimus, siis sinu meeled võivad saada kergesti häiritud. Hoi a õigest asjast kinni ning pane see taas oma tähelepanu keskmesse. Mitte miski, mida sa teed, ei ole olulisem sellest, kui Issand sinuga räägib. Sa pead hoidma oma mõtted Temal. Ära lase end kõrvalisel häirida. See põhimõte kehtib ka koguduse teenistustel. Issand räägib sinuga pastorite ja jutlustajate kaudu, miski ei ole sellest tähtsam. Kurat tahab su tähelepanu kõrvale juhtida, et jääksid ilma millestki, mida vajad oma elu muutmiseks. On olnud aegu, mil minu kõrval istuv inimene on tahtnud mulle jutluse ajal midagi öelda. See juhib mu tähelepanu kõrvale, nii et ma olen pidanud talle ütleva, et ta räägiks sellest hiljem, mitte praegu. Mõned inimesed jätkasid

sellele vaatamata rääkimist, seega otsustasin hiljem enam mitte nende kõrvale istuda. Sul tuleb otsustada, kumb on tähtsam. Kas see, mida Jumal sel hetkel läbi jutlustaja ütleb, või see, mida keegi teine sel ajal öelda tahab. Püha Vaim ei sega iseendale vahele. See on üks uhkusevormidest mis mõtleb, et on võimalik Jumalat kuulata nii, et su elutoas mängib televiisor ning ise saadad telefonis sõnumeid. See on uhkus, mis paneb sind uskuma, et suudad mitmeid asju korruga teha. Kõik, mida teed füüsilises maailmas, kandub üle ka vaimsesse. Kuula, mida Issand sulle ütleb. Pane oma tähelepanu Jumalale, mitte inimestele. Üks viis, kuidas kuradile vastu seista, on teda mitte kuulata.

Roomlastele 8:14-16 ütleb: "*Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed. Sest te ei ole saanud orjuse vaimu, et peaksite jälle kartma, vaid te olete saanud lapseõiguse Vaimu, kelles me hüüame: „Abba! Isa!“ Seesama Vaim tunnistab koos meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed.*"

Pojad – on olemas nii nais- kui meessoost pojad. Me oleme Jumala pojad ja lapsed. Siin räägitakse arenevatest ja küpsevatest lastest. Küpsemad Jumala lapsed on enam Jumala Vaimu poolt juhitud. Seetõttu on nii oluline, et kasvaksime üles Kristuses. Jumala asjad saavad siis sulle selgemaks ja eristatavamaks ning sa mõistad järjest paremini. Sa tunned Jumala ära kiiremini ja kergemini. Sa muudad järjest julgemaks, selleks et toimida Jumala tahtes. Selle juures on oluline roll sinu sõnadel – need peavad minema kooskõlla Jumala Sõnaga. Ütle enda kohta samu asju mida Tema ütleb. See annab võimaluse Pühal Vaimul tegutseda. Sinu sõnad lähevad täide (**Markuse 11:23**).

Õpetussõnad 3:5-6 ütleb: "*Looda Issanda peale kõigest südamest ja ära toetu omaenese mõistusele! Õpi teda tundma kõigil oma teedel, siis ta teeb su teerajad tasaseks!*" Siin ei öelda, nagu ei tohiks me oma mõistust üldse kasutada. Lihtsalt ole kindel, et katsud kõik läbi. Inimesed võivad sulle nõu anda, aga lõplik otsus tee selle põhjal, mis su südames on. Sinu uuestisündinud vaim ei juhi sind eksiteele. Pea meeles, et mida paremini tunned sa Jumala Sõna, seda lihtsam on olla Püha Vaimu poolt juhitud.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala poeg ja juhitud Jumala Vaimu poolt. Ma tunnen Hea Karjase häält ning ma ei järgne võõra häälele. Ma teen õigeid otsuseid. Ma käin mööda õiget teed ja teen õigeid asju, sest Tema juhib mu samme ja juhatab mu teed. Ma olen Vaimu poolt juhitud! Ma olen vaim, mul on hing ja ma elan ihus.*

ÕIGLASE ELU

29. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 7

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Vastavalt **Roomlastele 5:5** on Jumal andnud meile Püha Vaimu, et Ta täidaks meie südamed oma armastusega ning **1. Johannese 4:16-17** öeldakse, et Jumal on armastus ning kõik kes elavad Armastuses, elavad Jumalas. Ning Jumal, kes on Armastus, elab meis ja kui meie elame Armastuses, siis kasvab meie armastus järjest täiuslikumaks (täielikumaks ja küpsemaks).

1. Korintlastele 13:4-8 võime lugeda, kuidas tegutseb Jumal, kes on armastus. Kuna Püha Vaim elab meie sees ja Jumala armastus on Püha Vaimu kaudu välja valatud meie südamesse, siis me võime teada, et Püha Vaim juhib meid alati armastuses. Jumal on armastus ja kuna me elame Jumalas (Armastuses) ning Jumal (Armastus) elab meis, siis teame, et Püha Vaim juhib meid alati kannatlikkusele. Kannatlikkus tähendab püsivust, vastupidavust ja järjekindlust ehk Jumala sarnasust nii eile, täna kui igavesti. Jumal on meiega väga kannatlik, kui meie kasvame ning saame enam ja enam Tema sarnaseks. Püha Vaim juhib meid eemale püsimatusest ning kannatamatusest. Sel ajal kui meie oleme kannatlikud teistega, juhatab Püha Vaim meid olema teiste vastu kenad ja lahked (**Efeslastele 4:32; Koloslastele 3:12**).

Püha Vaim ei juhi meid kunagi olema üksteise vastu kadedad, kiivad, ülbed või jämedad. Ta juhib meid üksteist armastama. Ta ei juhi meid kunagi olema teistega pirtsakad ega viisakuseta. Ta ei juhi meid kunagi olema ennasttäis (üleolev ja uhkusest puhevil) selle suhtes, mida me teame või teha suudame. Ta juhib meid olema alandlikud. Ta juhib meid teisi üles ehitama ning edendama, sest Armastus ehitab üles (**Roomlastele 14:19; 1. Korintlastele 10:23; Efeslastele 4:29; 1. Tessalooniklastele 5:11**).

Püha Vaim ei juhi meid kunagi pidama teiste eksimuste kohta arvet. Ta ei juhi meid kunagi oma õigusi nõudma ega oma tahet peale suruma. Ta juhib meid igatsema Jumala tahet ning seda, mis on õige Jumala silmis. Püha Vaim ei juhi meid kunagi olema omakasupüüdlik või isekas. Ta juhib meid otsima seda, mis on

Jeesuse Kristuse oma (**Filiplastele 2:20-22; Koloslastele 3:1-2; 1. Peetruse 3:11**). Ta juhib meid olema teistele õnnistuseks.

Püha Vaim ei juhi meid kunagi olema kergesti ärrituvad. Ta ei juhi meid kunagi üksteisest kurja või halba mõtlema. Ta juhib meid üksteisest parimat uskuma. Ta ei juhi meid kunagi rõõmustama patu üle vaid tõe üle. Ta juhib meid mitte alla andma, mitte usku kaotama, alati lootma ja jääma kõigis oludes püsima, teades, et Jumal on meie poolt ning aitab meid. Püha Vaim ei juhi meid kunagi läbikukkumisse. Ta juhib meid võidusse, ellu, rõõmu, rahusse, kõigesse, mis Jumal on ning mida Ta teeb!!!! Ta juhib meid kõigesse sellesse, mis on hea!

Usutunnistus: *Ma olen Jumala poeg ning Tema Vaimu poolt juhitud. Ma tunnen Hea Karjase häält ega järgne võõra häälele. Ma teen õigeid otsuseid. Ma lähen õiges suunas ja teen õigeid asju, sest Tema juhib mu samme ning Tema juhatab mu teed. Tema juhatab mu samme saamaks Jumala sarnaseks, kes on Armastus. Ta juhib mind tegema teistele seda, mida mina tahan, et mulle tehtaks – armastama! Me suudame armastada, kuna Tema on meid enne armastanud.*

ÕIGLASE ELU

30. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 8

Roomlastele 8:14

*"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib,
on Jumala lapsed."*

Tänasest hakkame uurima erinevaid viise, mille läbi Jumal oma lastega räägib. Esimene ja kõige põhilisem viis kuidas Jumal sinuga räägib on Sõna kaudu (**2. Peetruse 1:16-21**). Peetrus räägib siin hetkest, mil Jeesus võttis ta koos Jaakobuse ja Johannesega muutumise mäele ning Jumal Isa rääkis nendega pilvest (**Matteuse 17:5**). **2. Peetruse 1:19** ütleb Peetrus Püha Vaimu inspiratsioonil: "...*meil on midagi kindlamat prohvetisõnast.*" Siin räägitakse Pühakirjast. Püha Vaim isiklikult valis välja Sõnad, mis kirja pandi. Vastavalt **Johannese 21:25** teame, et kirja ei pandud sugugi mitte kõike, mida Jeesus tegi. See, mis sai kirja pandud, on see, mida me tänapäeval vajame.

Väga oluline on Jumala Sõna mitte kõrvale jätta. Me ei tohiks uskuda nägemusi või inglite kõnesid enam kui Jumala Sõna. Kõik mida sa usud, peab minema kooskõlla Jumala Sõnaga. On võimalik, et saad ingli külaskäigu osaliseks, kuid seda ei juhtu tihti. Piiblis ei juhtunud seda inimese elu jooksul enam kui 3 või 4 korda. Võid terve oma elu elada ilma kuuldavat Jumala häält kuulmata või ühtki nägemust nägemata. See ei tähenda, et sa ei oleks vaimne. Peame meeles pidama, et mitte kõik, mis on vaimne, ei ole Jumalast. Sul võib olla tõeline vaimne kogemus, kuid see ei tähenda, et see on tingimata Jumalast. Deemonid on ka vaimud.

Mida enam tunned Jumala Sõna, seda vähem on sind võimalik petta või kõrvale juhtida. Alandlikkus on parim kaitse pettuse vastu (**Jaakobuse 4:6-7**). Jumalik rahulolematuse võib olla Issanda juhtimine. Siis ei rahulda sind miski muu kui Jumala Sõna. Korruga ei naudi sa enam seda, mida varem nautisid. See tähendab, et Jumalal on sinu jaoks midagi enamat varuks. Kui Jumal jätab sind sinna kus oled ning sa oleksid alati rahul, siis ei jõuaks sa kunagi sinna, kuhu teel oled. Pane neid märke tähele, seda teeb Jumal ning Tema õhutab sind üles kätte saama enamat.

Tihti hüüavad inimesed Jumala poole: "Räägi minuga, Issand, mul on nii väga vaja Sind kuulda, näita mulle midagi, räägi minuga, palun räägi minuga." Mida lihalikum sa oled, seda lihalikumat (loomupärasemat) vastust sa ootad. Sa tahad kuulda häält, näha või kuulda midagi. Jumala Sõnas on vastused tuhandetele küsimustele. Kui soovid Jumalat kuulda, siis võta lihtsalt Tema Sõna ja hakka lugema. Siis Jumal räägibki sinuga. See on kõige põhilisem viis, kuidas Jumal sinuga räägib. Püha Vaim juhivad ja juhatab meid Tõesse. **Johannese 17:17** räägib meile, et Sõna on Tõde. **Johannese 14:6** ütles Jeesus: "...Mina olen tee, tõde ja elu..."

Jumal on Vaim ja Ta suhtleb meiega meie uuestiloodud vaimu läbi. Püha Vaimu juhtimine on see, mis peaks igas meie päevas olema ning mis on meile alati kättesaadav.

Usutunnistus: *Ma olen vaimu poolt juhitud. Püha Vaim juhatab ja juhivad mind tõesse, mis on Jumala Sõna. Mul on midagi kindlamat prohvetisõnast, mul on Jumala Sõna! Ma viin kõik, mida ma usun, kooskõlla Jumala Sõnaga. Minu alandlikkus on minu kaitse kuradi pettuste vastu. Ma tunnen Hea Karjase häält ja võõra häälele ma ei järgne.*

ÕIGLASE ELU

31. august

Jumala Vaimu poolt juhitud 9

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Teine viis, kuidas Jumal sind juhib, on oma Vaimu tunnistuse kaudu. **Roomlastele 8:16** ütleb: *"Seesama Vaim tunnistab koos meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed."* Kui Püha Vaim tunnistab koos sinu vaimuga, et sa oled Jumala laps, siis sa võid usaldada Teda selles, et Ta tunnistab koos sinu vaimuga ka teisi asju.

Püha Vaim aitab ühtesid inimesi rohkem kui teisi. Ta ei ole erapoolik. On inimesi, keda Püha Vaim aitab päevast päeva võimsamal viisil. On teised, keda Ta aitab natukene, ning on neid, keda Ta mitte kunagi ei aita. Miks? See ei ole Tema valik, see on meie valik. Tema on alati sinuga koos ja sinu sees. Ta ei maga, ei sõida puhkusele ega ole hõivatud teiste asjadega, sind unustades. Meil tuleb õppida Tema poole vaatama ja paluma Tema abi kõigis asjus.

Sinu vaim ei tea kõike, kuid sinu sees elab keegi, kes teab. **Roomlastele 9:1**: *"...minu kaastunnistaja on mu südametunnistus Pühas Vaimus."* Sul peab olema puhas südametunnistus. Sind juhitakse sisemiselt, mitte väliselt. **2. Korintlastele 4:16** ütleb: *"...Seepärast me ei tüdi, vaid kuigi meie väline inimene kulub, uueneb seesmine inimene ometi päev-päevalt."*

Me ei peaks kunagi palvetama järgnevalt: "Issand, kui Sa tahad, et ma seda teeksin, siis ava mulle see uks, kuid kui sa ei taha, et ma seda teeksin, siis pane see ukse kinni." Kurat võib ka ukse avada ja sulgeda. Ära kunagi niiviisi palveta, sest Jumal ei vasta sellele, kuid kuradi paneb see liikuma. Inimesed vajavad abi ning meid on õnnistatud Abistajaga, Nõuandjaga, kes elab meie sees.

On inimesi, kes käivad selgeltnägijate juures, et abi saada. Need on inimesed, kelle sees ei ela Jumala Vaimu. Meil ei peaks olema mingit tegemist kuradi juurest abi otsimisega. Kuid inimesed teevad seda mõnikord selleks, et oleks keda süüdistada, kui asjad

ei laabu. Isegi kui käid arsti või mõne muu mittekristlase juures abi saamas, siis enne selle otsuse tegemist kontrolli, mida ütleb selle kohta Püha Vaim sinu sees ning seejärel tee seda, mida Ta juhib sind tegema.

Uue Testamendi kristlastena ei tuleks meil villasid välja panna. **Kohtumõistjate 6:36-40** räägib villadest. Mis need villad olid? Need olid lammaste villakasukad. Giideoni sees ei elanud Püha Vaim nii nagu meil tänapäeval. Ta ei olnud uuesti sündinud, sest Jeesus ei olnud veel surnud. Tänapäeval võime meie, nii sina kui mina, toetuda Pühale Vaimule, kes meid juhib ning meil ei tarvitse kasutada villasid. Kui paned villad välja, siis saad pügada. Ära ole juhitud vajaduste, inimeste ega võimaluste poolt. Ole juhitud Püha Vaimu poolt. Kontrolli kõike Jumala kirjutatud Sõna ning oma sisemise tunnistusega. Ära püüa kuulda mingeid hääli. Tema toob tunnistuse sinu vaimu. Ta tahab, et käiksimus. Ta ei näita meile kõike. Kui sa järgid Püha Vaimu, siis ei võta sa vastu valet tööd ega astu valesse suhtesse jne. Tema on meie Abistaja. Sa võid Teda usaldada!

Usutunnistus: *Ma olen Jumala poeg ning olen Püha Vaimu poolt juhitud. Ma tunnen Hea Karjase häält ega järgne võõra häälele. Ma teen õigeid otsuseid. Ma lähen õiges suunas ning teen õigeid asju, sest Tema juhatab mu samme ja juhib mu teid. Ta juhib meid Jumala Sõna läbi. Püha Vaim ise tunnistab ühes minu vaimuga, et ma olen Jumala laps. Ta tunnistab ühes minu vaimuga ka teisi asju. Ma võin usaldada oma uuestisündinud vaimu, mis on juhitud Püha Vaimu poolt, kes juhib mu samme õigesti.*